
 
       

  



 

Hyvää vanhan ajan

Joulua

ja menestystä

vuodelle 2004

Näissä Kivikirkon kansan maisemissa onhiljennyttyJoulun

viettoon jo satoja vuosia ennen meitä. Lujassa ollut leipä

ja ankarammatelinolosuhteettekivät ehkä vanhan ajan

Joulusta nykyistä aidommanjuhlan. Voimmekuvitella

kuinka yritteliään kansankiitokseenriitti jo

välttämättömimpien elämän edellytysten saavuttaminen.

Meillä isokyröläisillä on etuoikeus viettää Jouluamme

historiallisella paikalla. Täällä jos missä on mahdollista

saavuttaa oikea vanhan ajan joulumieli.
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luoksesi saapuuoikea joulu!

HyvääJouluaja

Onnellista Tulevaa Vuotta!
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VAIHTOEHTOJA PERUSTURVAN PALVELUIHIN

Isonkyrönperusturvanpalveluja muutaman kuukaudenohjailleena voin todeta,että sosiaalipalvelujen

saatavuusja tavoitettavuus on kunnassasuurelta osin hyvä. Näin on esim.päivähoidossa,jossa

vanhemmilla on mahdollisuusvalita päiväkodin, ryhmäperhepäivähoidonja ns. perinteisen

perhepäivähoidonvälillä omaa perhettä parhaiten palveleva hoitomuoto. On myösalueita,joissa

palvelujen lisäämistarvetta on olemassa. Ikäihmisten määrälisääntyy kunnassaja palveluvalikoimaan

tarvitaan lisää laajuutta ja määrällistä lisäresurssointia.

Maanhallitus on syksyn -03 aikanaantanutlakiesityksen palvelusetelin käyttöön ottamisesta. Laki on

tarkoitus tulla voimaan vuoden -04 alussa. Palveluseteli on yksi uusi väline vanhusten kotona asumisen

tukemiseenja palvelujen tehostamiseen, muttasitäei ole tarkoitus rajata yksinomaan ikäihmisten

palveluihin.

Palvelusetelin avulla voidaan parantaakoti- ja tukipalvelujen saatavuutta, monipuolistaa kunnan

palvelutarjontaaja lisätä asiakkaiden valinnanmahdollisuutta. Tämätietystisillä edellytyksellä, että

yksityisiä palveluja on kunnassatarjollaja että kunta tekee päätöksen setelien käyttöönotosta.

Palveluseteli tuo uudenlaisia haasteita kunnanpalveluille. Jos setelit otetaan käyttöön ja palvelujen

tarjoajia löytyy alueelta, niin asiakkaalla on mahdollisuusvalita. Ja tietenkin hänvalitsee parhaan

mahdollisen tekijän. Tällöin mitataan myös kunnanpalvelujärjestelmän toimivuusja palvelujenlaatu.

Perusturvaosastontavoitteena ontarjota kuntalaisille laadukkaita, asiakkaidentarpeista lähteviä

palveluja. Uskonvahvasti, että mikäli palvelusetelitulee tulevaisuudessa osaksi kunnan

palveluvalikoimaa, voimmetoimia yksityisten palveluntuottajien kanssa rakentavasti yhdessä

kuntalaisten hyvinvoinnin hyväksi.

Laajenevalle hoiva-alalle tarvitsemme rohkeita, idearikkaitaja ammattitaitoisia ihmisiä varmistamaan,

että ikääntyessämme me kaikki saamme elämäntilannettammevastaavatpalvelut. Yrittäjyys vaatii

vahvaasitoutuneisuutta työhönja sitä edellytetään myös hoivatyöntekijältä. Hoivatyössäsaajajoutuu

panemaan kokopersoonansajokapäivälikoonjos tahtoo tehdä työnsä hyvin. Tyytyväinenja

hyvinvoivaasiakastuotunteen,että työ on mielekästäja palkitsevaa.

Juhlapyhäteivätole aivan kaikille pelkkää lepoaja löhöilyä, vaan monilähtee juhlan keskeltä omalle

tai vieraan työmaalle. On hyväpitää mielessä,että me kaikki tarvitsemmevälillä rauhoittumisaikaa,

palautumista arjen aherruksestaja aikaaitselle ja läheisille. Aikaa meillä kaikilla on käytettävissä yhtä

paljon, on vain valittavaneasiat, joihin aikamme käytämme. Käytetäänsitä nyt tulevanajuhla-aikana

omaanja läheistemmehyvinvointiin. Se kannattaaja se kantaa.

Toivotankaikille kuntalaisille rauhallistajoulua sekävaloisaa uutta vuotta!

Anneli Vuotikka

perusturvajohtaja

  



Onkaksitapaaelää.

Niin kuin ihmettä eiolisikaan.

Ja toinentapa:niin kuinkaikkiolisi ihmettä.

Yrittäjyydenhistoriaa voisi kuvata pikku pakinalla

seuraavasti:

Seonsitten nähty, että meillä on edelleen paremmin

kuin muilla, paikallisesta kunnallispolitiikasta ja

valtakunnanpolitiikasta huolimatta. Ei ihminen sentään

kaikkea pysty pilaamaan.

Vaantoista oli sittenkin ennen. Kyllä oli helppoa.

Ei ollut stressiä, ttaumaa, pöön-auttia, tykyä eikä

luonnonsuojelijoita.

Oli vain kunnon ihmisiä, hamppareita, omenavarkaitaja

pontikankeittäjiä.

Ei ollut lapsilisiä, tukiaisia, tukilisien lisäosia, asumislisiä

eikä yritystukia.
Oli vain oma apu, naapurisopu, syytinkija vaivaistalo.

Ei ollut peruskoulua, keskiasteen koulutusta, opinto-

ohjaajaa, ammattikorkeaa eikävirikkeellistä päivähoidon
johtavaa opetusta.

Oli vain kiertokoulu, rippikoulu ja kansakoulu. Joillekin

harvoille keskikoulu.

Ei ollut kansanterveystyönkuntainliitonliittohallituksen

varapuheenjohtajaa, kuntainliiton terveysaseman

vuodeosaston apulaisosastonhoitajaa eikä

sairaanhoitopiirin liittohallituksen nimeämää

yliopistollisen keskussairaalan johtavanylilääkärin
virkaa.

Oli vain kunnanlääkäri, terveyssisar, kätilö ja
kansanparantajia.

Eiolluttulopolitiikkaa, jumiutuneita tuponeuvotteluita
eikä minimipalkkaa.

Palkkaasai,jos viitsi tehdä töitä ja jos se oli isännän

mielestä maksamisenarvoista.
Ja laiskoja sanottiin vain laiskoiksi.

Ei ollut byrokratiaa, reaalikorkoa, heliboria, optioita,
osinkoja, soneraa, roskapankkeja, ennakkoveroja eikä
aa-äl-veetä. Ei ollut atk:ta, EU:ta, gee-äs-ämmää,
mtv:tä, lottoa eikä edes pingoa.

Oli vain yya, aiv, ukk, otk, syppi, koppi, cccp, äl-vee-

vee, näytelmäpiiri ja kyläkirjasto.

Ei ollut kuntasuunnittelua, rakennuskaavaa,

elinkeinolautakuntaa, johtoryhmääeikä
kehittämiskeskusteluita.
Tehtiin vain niin kuin hyväoli ja sopivalta tuntui.

Oltiin rehellisiä, ahkeria, esivaltaa kunnioittavia,

sopeutuvia, sisukkaita ja nöyriä. Oltiin onnellisia.

Hmmm ...... innovatiivista ja luovaa kehitystä onsiis
tapahtunut!

Albert Einstein

Aika aikaansa kutakin. Mutta joskus on pakko

pysähtyä miettimään, onko yksinkertaisista asioista
tehty turhan vaikeita? Ja toisaalta, mikä saa ihmisen
yrittämään. Mikä sytyttää sen kipinän, että haluaa

ryhtyä yrittäjäksi?

Yrittämisen valmiuksina pidetään mm.

- ahkeruutta, oma-aloitteisuutta, luovuutta,

itseluottamusta, uskaliaisuutta, uskoa ja luottamusta

omaan osaamiseen

- myöshyvää ammattitaitoa, vastuun-ja

riskinottohalua ja kykyäjne.

Yrittäminennimittäin laajasti määriteltynä on ajattelu- ja
toimintatapa sekä suhtautumistapa työntekoon. Se on

mielenkiintoinen ja haastava vaihtoehto hankkia
toimeentulo. Se mahdollistaa itsensä toteuttamisen,

itsenäisen päätöksenteon, se pakottaa vastuunkantoon

päätöksistäja riskinottoon.

Se on elämäntapa.

Yrittäjäjärjestön merkitys rakentajana näkyy
nimenomaansillanrakentajanaja tiekarhuna
toimimisena kohtieri sidosryhmiä.

Kuntalaisten hyvinvoinnin edellytyksenä on toimiva
elinkeinotoimiaivan yhtä oleellisesti kuin toimivatjulkiset
palvelut.

Jokainenyrittäjä on siis arvostuksenja suurkiitokset
työstään ansainnut. Yhdenkääntyöei ole
merkityksetöntä eikä vähäpätöistä. Kaikki me
tarvitsemmetoinen toisiamme.

Yrittäjyysominaisuudet voi myösvallan hyvin ajatella
ylipäätään kaiken tekemisen ja olemisen
ominaisuuksiksi, joilla voi turvata onnistuneen

lopputuloksen.

Siispä — aina kannattaayrittää!

Toivotanteille jokaiselle iloista syksyä, nautitaan

yhdessäolosta arjen aherruksenvälillä.

Toivotanteille kaikille myös TYÖN ja ELÄMISEN ILOA

Yrittäjät ovat tänä päivänäkin edelleensisukkaita,
nöyriä, rehellisiä, ahkeria, esivaltaa kunnioittavia ja

sopeutuvia. Ja onnellisia.

Onsiis YKSItapa elää yrittäjänä! Niin kuin kaikkiolisi

ihmettä!!!!

Onnellisia elämyksiä ja siunattua joulunaikaa!

Hanna Mörsky

EPY varapuheenjohtaja



Isonkyrön Vanhan kirkon 700-vuotisjuhlat

Sata vuotta on ihmisen elämässäpitkä ikä. Vanha kirkkommesaavuttaa ensi vuonna 700

vuoden iän. Se on korkea ikä. Siksi se on koko seurakunnalle ja Etelä-Pohjanmaalle ja sen

kirkolliselle elämälle merkittävä saavutus. Juhlatoimikunta on järjestämässä mittavaa, koko

vuodenkestävääjuhlintaaeri tavoin.   
Juhlinta huipistuu 6.-8. elokuuta 2004 viikonvaihteeseen, mutta jo viime kesäksi ilmestyi x 1304 — 2004

Vanhankirkon seinämaalauksiaesittelevä teos * Vanhan kirkon seinämaalaukset”sekä nytjo ISONKYRÖN VANHAKIRKKO

myynnissä oleva seinäkalenteri, jossa on harvinaisia kuvia ja johon on merkitty juhlavuoden

tapahtumia.

Vuodenvaihteen jälkeen ilmestyy uusipainosRiitta Pylkkäsen teoksesta "Isonkyrön Vanhakirkko”, johontulee

MarkkuRintasenkirjoittama nykyhistoriikki, Markus Hietasen artikkeli Vanhan kirkon ikää koskien, ja myös pappien
ja kanttoreiden luettelot sekä korjaustyössä olleiden muistelmia.

Vanhan kirkon seinämaalausten hengellistä sanomaaselostetaan Erik Silvolan kirjoittamassa teoksessa Pohjankyrön

Postilla”. Leo Väyrynen onkirjoittamassa teosta *Vanhatkirkkotiet”. Se kertoo vanhojen kirkkoteiden aiheeseen

liittyvistä asioista.

Pyrimme saamaankaikenikäiset mukaanjuhlintaan. Esa-Matias Heinonen järjestää Vanhaa kirkkoa koskevan

piirustuskilpailun koululaisille. Kirjastossa esitellään 8.2 vanhaa fraktuurakirjoitusta.

Ikäseminaari pidetään 21.2. koulukeskuksessa. Siihen alustuksen valmistaa tri Markus Hiekkanen.

Paneelikeskustelussa ovat mukanaainakin professori Heikki Ylikangas, lis. Ilpo Lagerstedt. Rehtori Reijo Taittonen

toimii seminaarin puheenjohtajana. Toivommerunsasta osanottoatilaisuuteen. 3.4 on nuorten gospel-tapahtuma

koulukeskuksessa ja Vanhassakirkossa.

Vanhankirkonvieressä olevassa makasiinissa on koko kesänajan näyttelyjä; piirustusnäyttely, enkelinäyttely,

pyhäkoulun 100-vuotisnäyttely ja kirkkotekstiilinäyttely. Kuorojen konsertti on 6.6. Vanhassa kirkossa (Eläkeliiton

E-P:n piirin kuoro ym.)

Kirkkotiet-tapahtuma 19.-20.6. Vöyrin suunnasta on jo valmisteltu vaellustapahtumaa. Tapahtumapäättyy

tilaisuuteen Vanhassakirkossa.

Juhlan päätapahtumaon 6.-8.elokuuta Vanhassakirkossa:

6.8. Perjantaina juhlaseurat, mukana mm.Anssi Simojoki

7.8. Lauantaina keskiaikaiset päivälliset srk-talolla. Siihen liittyy keskiaikaista ruokaa ja

ruokailutapoja,tarjoilijoilla on vanhan ajan puvustoa. Illalla klo 19.00 esiintyy Santalaurit,

joka esittää vanhoja gregoriaanisia lauluja.

8.8. Sunnuntainaklo 10.00 juhlajumalanpalvelus, jossa saarnaa Lapuan hiippakunnanpiispa

Jorma Laulaja,liturgina khra Erik Silvola ja avustajana pastori Marja Nikula. Kanttorina

Maija-Liisa Vättö. Kirkkokuoro laulaa jumalanpalveluksessa. Pääjuhla on museonalueella,

jossa on myös katsomo. Juhlapuheen pitää emerituspiispa Yrjö Sariola.

Keskiaikaiset päivälliset srk-talossa klo 15.00 Toivo Kuulan kantaatti esitetään klo 19.00.

Maija-Liisa Vättö johtaa juhlakuoroa, jossa mukana Kyrönmaaneri seurakunnista suuri

joukkolaulajia.

Vanhassakirkossa on syksyllä koulun jumalanpalvelus, kynttiläkirkko. Mikkelinpäivä on perhekirkko. Katariinan

messu on Vanhassa kirkossa 25.11. ja Joulupäivän iltakirkko on klo 20.00.

Pääsisäänkäyntiä koristaa juhlaportti ja meillä on hyvät parkkitilatjuhlijoille. Toivommerunsasta osanottoakaikkiin

tilaisuuksiin. Intoa onriittänyt yhteisiin ponnistuksiin juhlien onnistumiseksi. Television kautta juhlajumalanpalvelus

näkyy ja kuuluu koko Suomenalueelle.

Jumala antakoon siunauksensa juhlaamme!

Erik Silvola



 
Maaria Leinonen

Vain pimeässä näkyvättähdet

Otetaan paljon pimeyttä

sytytetään sen keskelle kynttilä

monta kynttilää

paljon kynttilöitä.

Muutetaan pimeävaloksi.

Otetaan pimeistä pimein kaamosyö

kukitetaan se tähdin

kynttilöin:

se on Joulu.



Isonkyrönyrittäjä hdistys 50v
Yhdistyksen perustaminen tapahtui 8.9.1953 pidetyssä
kokouksessaja yhdistysrekisteriin järjestö merkittiin
28.10 1953 nimellä Isonkyrönyksityisyrittäjät ry.

Kauppaa Kyröössä tiedetään asiakirjojen perusteella

tehdyn jo 1500-luvulla ja varmasti jo ennemminkin. Tuonajan

tärkeimpiä yrittäjiä olivat kuitenkin kylän sepät ja tässä

ammatissa vanhimpana seppänä tunnetaan Olli Sipinpoika

Rautio Napuen kylästä. Kauppaa käytiin aluksi paljolti

vaihtokauppana, mutta Isonkyrön vanhin rahalöytö Pukkilan

hautakalmistosta jo vuodelta 800 jkr todistaa kauppaa käydyn
tuolloin jo ulkomaita myöden.

Laurinpäivämarkkinoita pidettiin Kyrön kirkolla, samoin

Heikin- ja Perttelinmarkkinoita. Nämä markkinapäivätolivat

aina samaan aikaan kuin katolisen kirkon pyhimysten

kirkkomessut.

Täällä suurinjuhla oli Laurinpäivämessutja -markkinat,

onhan pyhä Laurenttius kirkkomme suojeluspyhimys. Näillä

keskiaikaisilla markkinoilla myytiin ja vaihdettiin lähinnä

maaseuduntuotteita; voita, hamppua,pellavaa,talia, suolakalaa,

turkiksia jne. Kauppaoli tarkasti säädeltyä ja v. 1617 astisitä

sai harjoittaa ilman lupaa vain markkinoilla. Muuten kauppaa

hallitsivat luvan saaneet maakauppiaat, jotka olivat alueen

suurimpia talonpoikia, karjanomistajia ja nuottakuninkaita.

Nimismiehet ja lautamiehet valittiin pääsääntöisesti heidän

joukostaan.

Hyvin on kauppaollut säädeltyä ennenkinja tuntuuettei

asia tänä päivänä ole yhtään sen kummempaa,kun vuosittain

täyttää ne monetplanketit,joita yrittäjiltä vaaditaan.

Isonkyrönyksinyrittäjäin yhdistysotti ensiaskeleitaan jo

1947, jolloinjärjestettiin yrittäjäkuunjuhlayleisölle ja juhlan

kustannukset kerättiin jälkeenpäin alueen yrittäjiltä. Kunkin

kylän alueella oli nimetty kerääjä, joka sitten keräsi rahat

kylänsä yrityksistä. Tuleepa vain mieleen, että kuinkahan

helppoase lienee ollut, kun juhlatoli jo pidetty ja vain lasku

jäljellä.

 

Varsinainen yhdistyksen perustaminentapahtui8.9.1953

pidetyssä kokouksessa, johon osallistui 50 henkeä ja

yhdistysrekisteriin järjestö merkittiin 28.10 1953 nimellä

Isonkyrönyksityisyrittäjätry.

Ensimmäisenhallitukseentulivatvalituiksi Aulis Pispala

pj, Toivo Suokko, Helli Kalevaara, Yrjö Koskinen, Paavo

Kitinoja, Jussi Kahelin ja Arto Ujainen. Samalla kertaa

perustettiin yrittäjänaisten kerho.

Yhdistyksen ensimmäinen toimintavuosi oli

uskomattomanvilkasja toimintaa täynnä. Lokakuussapidettiin

yritteliäisyysviikon juhla, joka keräsi n. 300 henkeä. Juhlaan

oli vapaa kuorma-autokuljetus eripuolilta pitäjää. Pidettiin

muotinäytös, jossa tähtimannekiininäoli juhannusneito Kirsti

Ahola. Järjestettiin kirjallinen ilta, jossa olivat vieraana

kirjailijat Artturi Leinonen, Ilmari Turja, Matti Nummensalo

ja Waldemar Rantoja.Illassa sai ostaa heidän kirjojaan omistus-

kirjoituksella. Tapahtumaoli maaseudulla niin harvinainen,että

se uutisoitiin maakuntalehdissäkin.

Sosiaalisella puolella naiset järjestivät pikkujoulun ja

kunnalliskotiin tehtiin itsenäisyyspäivänä vierailu, jonka

puhujaksi pyydettiin kirkkoherra Rauramo.

1954 oli sitten jo vähän tasaisempaa, mutta alusta lähtien

alkoi yhteistyö naapuriyhdistysten kanssaja laihialaisten kanssa

jatkettiin yhteisiätilaisuuksia.

Kyrönmaan messutja stipendirahasto

Vuonna 1955 yhdistys tempaisi oikein kunnollaja järjesti

maaseudulla harvinaiset Kyrönmaan messut. Messujen

avaajaksi oli kutsuttu maaherra K.G.R.Ahlbäck, joka

lupautuikin tehtävään. Hänkertoiyllättyneensä, kun tällainen

tapahtuma oli saatu aikaan maaseudulle. Näytteille olivat

asettuneet Kyrönmaan pienteollisuutta ja liiketoimintaa

harjoittavat yritykset. Nämä messutolivat

suurmenestys ja sen tuottamilla varoilla

perustettiin Isonkyrön yhteiskoululle

stipendirahasto, alkupää-omaltaan 200.000mk

(vmk.) Tämärahasto onkinjakanutstipendejä

siitä lähtien hyvin menestyneille oppilaille aina

tähänpäiväänasti. Alkuaikoinastipendinsai

parhaiten menestynyt yhteiskoulun oppilasja

1960 valmistuivat Isostakyröstä ensimmäiset

Yrittäjien Myymälämainontakurssi

Kettulassa 1958. Mukana Lauri

Hannuksela, Kalevi Mielty, Kauko

Kettula, Pentti Saari, Sirkka Saarela,

RaunoKallio, Jorma Vainionpää, Anneli

Rinta, Anna-Kaisa Kokko,Tuula Viita,

Liisa Aho, Helmi Nortunen,ElviVaro,

Esko Kettula, Vieno Västi, Kaarina

Suojanen, Hilkka Palojärvi



 
ylioppilaat. Silloin annettiin 10 000 mk:n stipendi parhaalle

Isokyröläiselle ylioppilaalle, joka oli Raimo Mäki.

Siitä alkaen stipendi on annettu pääasiassa valmistuneelle

ylioppilaalle. Sääntöjen mukaanstipendiä voi jakaa myösesim.

kesken lukuvuoden mm.taloudellisiin vaikeuksiin joutuneelle

oppilaalle (sääntö vuodelta 1955).

Rahastoa on kartutettu yhdistyksen toimesta useaan

otteeseen ja lisäksi sinne on saatu merkittäviä lahjoituksia

yrittäjiltä. Ensimmäinen ulkopuolinen lahjoitus tuli Esko

Kettulan muistorahastosta 1974. Kettulan kauppahuonelahjoitti

1985 saamansa 70-vuotisonnittelurahat stipendirahastoon ja

samoin Markku Lehtiö kartutti rahastoa saamillaan

vuosipäivämuistamisilla.

Lahjoituksia kautta vuosikymmenten

Yhdistykseltä on pyydetty vuosien saatossa lahjoituksia

moneen eri kohteeseen ja tarkoitukseen. Rahojen ja

voimavarojen mukaanniihin on myösosallistuttu.

Merkittävimmän ja kauaskantoisimman lahjoituksensa

yrittäjät tekivät v.1968, jolloin ostettiin keskustastatonttija se

lahjoitettiin uimahalliyhdistykselle 50-vuodeksi ilman vuokraa

uimahallin rakentamista varten. Tällöin uimahalli oli todella

harvinainen maaseudulla ja vastustusta sen suhteen oli myös

omassapitäjässä. Muistan kuinka lapsena myin uimahalliarpoja

ja sitten kun menin ensikerranhallille, katselin ympärilleni ja

ajattelin, että mitähän ne ovat tänneostaneetniillä myymilläni

arparahoilla.

Tontin ostoon yhdistys joutui ottamaan velkaa ja se

maksettiin pois vasta 1974, kun uimahalli siirtyi kunnan

omistukseen ja kunta osti tontin yrittäjiltä. Tämän kaupan

kunniaksiyrittäjät lahjoittivat kuntalaisille ilmaisen yleisöuinnin

14.10-20.10 1974. Viikon aikana hallissa polskutteli 1000

uimaria.

Varhaisimmat lahjoitukset ovat jo ennen varsinaisen

yhdistyksen perustamista, kun Isonkyrön yksityiskauppiaatja

-yrittäjät lahjoittivat tuulimyllyn kotiseutuyhdistykselle v.1953.

Se ostettiin Untamalan Hautaluomastajasiirrettiin sieltä

nykyiselle paikalleen. Alkujaan mylly on rakennettu 1863.

Ratoopohjan ringin -

tapahtumassa

Kalliojärvellä. Hissan

Keijo ottaa aikaa.

voitti kisan.
kuva: Tarja Ollila

Lahjoitukseksi voimme laskea myös jokavuotisen

joulunavauksen, joka nykyäänjärjestetään kotiseutumuseon

pihamaalla. Yrittäjäyhdistys järjestää sen yhteistyössä

maaseutunaisten ja seurakunnankanssa.

Kunnankanssayhteisesti hankittiin Isonkyrön keskustaan

jouluvalot v.1990. Kunnan matkailun edistämiseen on

osallistuttu mm. lahjoittamalla pääpalkinto

matkailulautakunnankilpailuun ja tekemällä aita leväluhdan

uhrilähteen ympärille. Elinkeinolautakunnan kilpailuun

lahjoitettiin 1000 mk ja samana vuonna 1984osallistuttiin

*Punainen sulka” kampanjaan 500 mk:lla.

1976 tuli suuri suruviesti ympäri maakunnan Lapuan

räjähdysonnettomuudesta. Onnettomuudenuhreille kerättiin

huomattava rahasumma,jokalahjoitettiin Lapuan Punaiselle

Ristille edelleen jaettavaksi.

Ampumaseura IMAS:taontuettu useana vuonnapienillä

avustuksilla. Lisäksi on lahjoitettu Ylipään Ns:lle rahaa sen

toiminnan tukemiseksi.

Isonkyrön seurakunnalle on lahjoitettu leikkimökki

päiväkerhontarpeisiin 1980ja kunnalliskotiin televisio. Myös

Kivipuron kuntoutuskotiin Seinäjoelle lahjoitettiin televisio

v.1994.
Viimeisimmän lahjoituksen Isonkyrönyrittäjät ry teki

2002, kun seurakunnan Vanhankirkon alueelle rakennettiin

kunnollinen parkkipaikka.

Joululehti ja muu varainhankinta

Kaikkitoimintaja hyväntekeväisyysvaatii tietysti rahaa.

Niinpärahan keräykseenonkeksittäväjatkuvastiuusia ideoita.

Ennenjoululehteä (1971) rahaakerättiin arpajaisilla, varsinkin

naisten kapiokirstuarpajaiset olivat monena vuotena hyvä

menestys. Samoin jo niin aikaisin kuin 1960järjestetyt

autoarpajaiset olivat valtaisa menestys. Arpajaisten pääpalkin-

toauton oli lahjoittanut T. Rinta-Jouppi ja lehtileikkeen

mukaansenvoitti pikkutyttö Talvikki Lehtonen. Autoarvoista

kertyneet varat lahjoitettiin Ylipään ns:lle. Kerhoilloista

kertyi kahvirahoja ja jäsenmaksuista saatiin perusrahasto.

Myösuutta tuulahdustatoi bingo,jota pyöritettiin 1969.

Latvatalon Pekan taidon-

näyte puujaloillakävelystä

" Tälläkertaa Pekan joukkue



Kenenideaoli joululehden tekeminen,ei pöytäkirjoista

selviä, mutta voisi olettaa sen tulleen Lehtosen perheen

suunnasta,sillä olihan Annikki Lehtonen lehdenpäätoimittaja

montavuotta.
Ensimmäinenlehti ilmestyi 1971, siinä oli 40 sivuaja hinta

Smk. Yrittäjyyteen lehdessä viitattiin yhdessä mukavassa

jutussa *Isokyröläisissä on ollut aina kauppiahanverta.”

Kansikuvassaoli siluetti Vanhasta kirkosta ja se oli eri

väreillä aina vuoteen 78, jolloin kanteen tuli uuden kirkon

kuva.

Kirkkoaiheet ovat kaunistaneet kantta monina vuosina.

Viime vuosina kanteenonpyritty ottamaanjonkunisokyröläisen

taiteilijan työ. Niitä ovat meille lahjoittaneet mm. Esa-Matias

Heinonen, Marja-Terttu Mielty, K.J Mielty, Taimi Mäkynen,

Kalervo Mielty ja MattiVisanti (ei isokyröläinen)

Lehdessä pyritään pääasiassa kertomaan Isonkyrön

tapahtumistasekähistoriastaja esittelyssä on vuodenyrittäjä.

Runoja sekäpakinoita pyritään saamaan mukaan . Monta kertaa

kylähistoria- piireissä kaivetaan esiin vanha IsonkyrönJoulu,
kunsiinäoli setaise historiajuttu!

Nykyajankiireisen elämänmenonvuoksiyrittäjäyhdistys

ei varainkeruutaharjoita paljon muuten kuin jäsenmaksuillaja

joululehdellä, joten se on meille jatkossakintärkeä tulonlähde.

Toimintaa eri vuosikymmenillä

Viisi- ja kuusikymmenluvuilla kokoonnuttiin ns.

kerhoiltoihin eri yrittäjien luona. Illoilla oli joku teema mistä

sitten keskusteltiin. Muutamiaotteita ajan hengestä kuvaavat

seuraavatotteet pöytäkirjoista.

Historiallisesti merkittävää tapahtumaa juhlittiin

kahvittelun merkeissä, kun ensimmäisenkerran yrittäjäehdokas

valittiin kunnanvaltuustoon; Toivo Suokko (1960)

28.02 1962 Kerhoilta Västillä. Ainoa pöytäkirjamerkintä:

TÖLLÖTETTIHIN. Mieltyn Siskokertoi,että silloin katsottiin

kodin uutta hankintaa,televisiota.

1961 keskusteltiin kunnan keskustan rakennuskaavastaja

tonttipolitiikasta yleensä. Seuraavana vuonnailoittiin keskustan

runsaasta rakentamisesta. 1964 todettiin; että kunnan vesi- ja

viemäröintityöton saatu niin pitkälle, että keskustassa asuvat

saavat nauttia hyvän veden tulemisesta jamenemisestä. 1966

oltiin tyytyväisiä kun kuntaan oli perustettu 10 uutta

minkkitarhaaentisten lisäksi.

Yrittäjien 50-vuotisjuhlassa tanssittiin

Vaasan Sotilassoittokunnantahdissa

 

1968 osallistui aluejärjestön edustaja Helge Saarikoski

ensimmäisenkerran täällä kokoukseen.

Kuusikymmenluvulla jäseniä oli keskimäärin 65.

Hallituksessa oli aina 10 jäsentä, joista 2-3 oli naisia.

70-lukualkoi lupaavasti; kuntaanolisaatu pukuteollisuus,

joka työllisti 50 naista, kolmas kerrostalo oli valmistunutja

autokoulukinolialoittanut toimintansa. Asukkaita Isossakyrössä

oli 6.200.
Kunta osti uimahallin tontin ja näin saatiin sekin velka

maksetuksi. 1977-1979 viriteltiin yhteistoimintaa Ylistaron
yrittäjien kanssa ja järjestettiin mm. yhteinen savusaunailta

museolla.

Laurinpäivämarkkinoiden elvytystä suunniteltiin yhdessä

kotiseutuyhdistyksen kanssa.

Toiminta oli selkeästi tullut ulos kodeista yleisiin

kokoontumistiloihin, kuten ravintolaan ja SP:kerhohuoneeseen.

Joululehden teki ulkopuolinen Risto Soini ja puheenjohtaja

vaihtui 4 kertaa.

Miesten **valtakausi”, kahdeksankymmenluku

Vuosi1981 oli yhdistyksen historiassa ensimmäinen vuosi

kunyhtäkäännaistaei istunuthallituksessaja tätä *'naisetonta”

aikaa kesti jopa kuusi vuotta. Tuntuu aika oudolta, koska esim.

vuosikokouksessa 5.4 1983 oli 30 henkeä,joista 19 naista ja

11 miestä. Naisilla oli kuitenkin oma naisjaosto, joka toimi

aktiivisesti. Niinpä hallituskin huomasi, että naisia ei

hallituksessa istu ja päätettiin, että hallituksen kokouksiin

kutsutaan naisjaoston edustus 1983.

Toiminta oli kuitenkin aktiivista. Uusi innokas

puheenjohtaja aloitti monta erilaista tapahtumaa kuten

lauantain toripäivät ja joulunavaus, joka järjestettiin

ensimmäisen kerran 1982. Joulunavaukseen yritykset

osallistuivateri tempauksilla.

Myynnin ohjautuminen oman kunnan ulkopuolelle oli

suuri huolenaihe tuolloinkin ja niinpä kahtena jouluna

painettiin tarrat, joissa oli iskulauseena *Kyröläinen kestää

kilpailun...Joulunakin” (1982) ja *Kysy ensin Kyrööstä”

(1983). 80-luvullaalettiin valita vuodenyrittäjä, yhdistykselle

hankittiin pöytäviirejä sekä omatkirjekuoretja - paperit.

Kunnanja yrittäjien välinen yhteistyö ei koskaan ole

tarpeeksi aktiivista ja kaikkina vuosikymmeninä se on

välähdellyt pöytäkirjoissa, mutta 1983 päätettiin asian

parantamiseksi pitää yhteispalaveri. Näin toimittiin

ja 7.4 1983 kunnantalolle oli kokoontunut 37

keskustelijaa.

Keskustelussa päähuomio kiintyi kunnan

tonttipolitiikkaan, joka ei yrittäjiä tyydyttänyt.

Keskustastaja Tervajoelta ei tontteja ollut saatavana.

Tontteja tulisiolla yrittäjien käyttöön, kun taas kunnan

mielestätontille tulisi heti olla ostaja eikäkalliita

tontteja kannattanut makuuttaa kunnassa. Lisäksi

protestoitiin voimakkaasti elinkeinoasiamiehen viran
lakkauttamisesta.

Isossakyrössävietettiin valtakunnallista perinne-

ja pellavapäivää ja samalle päivälle oli järjestetty

toripäiväruljanssi, jossa viihdytti *Kyröönnoita”alias

Fila Tuominen. Rulianssimarkkinat olivat saaneet

alkunsa 1985, jolloin vetonaulaksi oli hommattu

laskuvarjo-hyppääjä.

Kahdeksankymmentäluvun lopulla alkoi

yrittäjien aktiivinen koulutuskausi. 1987 alkoi

Kyrönmaanyrittäjäkurssi, johon pääsi kustakin
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Kultaisen ansioristin saivat Tarja

Ollila ja Osmo ja Ilpo Tuurinkoski.

Mitalit luovutti Heikki Rintarahko

SY:stä ja Jorma Luoma EPY:stä

yrittäjien 50-vuotisjuhlassa

Kalliojärvellä 2003.

Kultainen ansioristi myönnettiin myös

Esa Luomalle ja Martti Paularannalle.

kuva PeeVce

 

kunnasta 4 yrittäjää, vetäjänä toimi Sakari Isohella. Kurssi

kesti vuoden ja se oli hyvin tiivis. Kurssilla opiskeltiin

kirjanpitoa, mainontaa, verotusta, palkkausta jne. Hieman

samantyyppinen koulutushanke, ISKE-projekti järjestettiin

Isonkyrön kunnan rahoittamana 1989 ja sen vetäjänä oli

Pohjanmaanyrittäjäopisto. Projektiin saivatosallistua kaikki

isokyröläiset yritykset.

Vieläkin käytössä olevat torikojut ostettiin samana

vuonna1989.
Naistoimikuntaoli toiminut myösaktiivisesti koko 80-

luvun ja mm. Iske projekti oli heidän ansiotaan. 1989

päätettiin voimat kuitenkin yhdistää ja varsinainen

naistoimikunta lopetettiin.

Vuosituhannen viimeiset kymmenet

Muutaman vuoden tauon jälkeen päätettiin elvyttää

markkinoita, jotka pidettiin 10.8 1991 40 markkinamyyjän

voimin. Tapahtumaa vauhditti helppoheikkien Suomen mestari

Matti Rahkola ja musiikista vastasi paikallinen Black Fox.

Viimeiset markkinatpidettiin 1997, jonka jälkeen niistä

päätettiin luopua, koska markkinoita oli ympäristökunnissa

jo riittävästi.

Vuonna 1991 järjestettiin *Siisteimmät

yritysympäristöt” - kisa yhdessä kunnan kanssa ja sen

voittivat: Rinta-Joupin Autoliike, Rakennusliike P.Haapoja ja

Plantool Oy . Kunnan kanssa tehtävä yhteistyö sujui

muutenkin nyt huomattavasti tehokkaammin, kunoli saatu

jälleen kuntaan elinkeinoasiamies. Merkittävää parannusta

odotettiin, kun Isostakyröstä saatiin eduskuntaan Rose-Marie

Björkenheim,joka oli kunnanvaltuuston puheenjohtaja. Koko

90- luvun järjestettiin kunnanjayrittäjien välillä palavereita,

koulutuksiaja tapaamisia. Alueen kansanedustajille pidettiin

vaalitentti ja kunnan kanssajärjestettiin yhteinen messumatka

Lahden asuntomessuille.

Ensimmäinen naispuheenjohtajaaloittaa 1997

Pirkko Viljanmaatarttui nuijan varteen 1997 ja siitä

lähtien se on ollut yhtä vauhdikasta menoa!

 
Näin iloisissa tunnelmissatanssittiin 50-vuotisjuhlassa.

Jenkanpyörteissä Tarja Ollila ja Sisko Mielty, takana

Raija ja Tuomo Moilanen

Vuonna 1998tehtiin yrittäjille Kunnanyrittäjäilmapiiri -

tutkimus. Palautetta pohdittiin kunnanja yrittäjien yhteisessä

palaverissa.

Yrittäjät pantiin kuntotestiin ja todettiin rapakuntoisiksi.

Perustettiin yrittäjien kuntopiiri, johonosallistuikin Tervajoella

yli 40 yrittäjää. Heille tehtiin kolesteroli- ja verenpainemittaus,

kävely- ja ergometritestit ja laadittiin tulosten pohjalta kunto-

ohjelma.

Näidenvuosienaikanaon pyöräilty, juostu,uitu, soudettu,

ratsastettu,vaellettu, nyrkkeilty, golfattu ja mitä kaikkeavielä.

Suosittu karting-kisa on muodostunutjo jokavuotiseksi. Myös

yhteistyö naapuriyhdistysten kanssaontiivistynyt huomattavasti.

Varsinkin vähäkyröläisten kanssa on kisattu useammatmittelöt

lentopallossa, pyöräilyssä, hiihdossa ja jopa kravatin

solmimisessa. Päätavoitteena on hauska ja humoristinen

yhdessäolo, mutta silti voitosta käydään aina kova vääntö.

Viimeiset kaksi vuotta on järjestetty vähäkyröläisten kanssa

yhteinen allasjumppa Isonkyrön uimahallilla.

1999 järjestettiin Kalliojärvellä E-P:n yrittäjien yhteinen

liikuntatapahtuma *Ratoopohjanrinki”. Kilpailtiin ryhmissä

ilmapallojen puhkomisessa, akan kannossa,puujaloilla kävelyssä

ja lopuksipiti hakea lammesta kanisteri millä keinolla hyvänsä.

Katsojilla tais olla kaikkein hauskinta! Lopuksivielä kierrettiin

kävelyreitit kukin omaantahtiinsa.

IsonkyrönYrittäjät ry juhli pyöreitä vuosiaanKalliojärvellä

7.11. Läsnä oli sekä veteraaniyrittäjiä että nuoria juuri

toimintansaaloittaneita yrittäjiä. Juhlapuheen piti Suomen

Yrittäjien varapuheenjohtaja Heikki Rinta-Rahko. Elävästi

esitetyn historiikin oli koonnutTarja Ollila. Historiikkiin kuului

60-luvulla perustetun Yrittäjäkuoronesitys sekä Nummensalon

runo *Oodinaiselle”, jonka Mika Erkkiläsujuvasti lausui. Illan

juonnosta lauluineen vastasi Johanna Vaissalo. Lopuksi

tanssittiin Vaasan Sotilassoittokunnan upean musiikin tahdissa.

Paljon on toimintaa ollut vuosikymmenien aikana.

Toivotaan,että samaintojatkuisi vielä vuosia eteenpäin.

Tarja Ollila
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JOULUEVANKELIUMI
Luukkaan evankeliumi. 2: 1—20

1: Silloon kun Roomankeisarina oli Aukustus, se määräs, jotta koko kansanpitää ruveta maksamahan veroja.

2: Tämäverollepaneminen oli ensimmäänen koko mailmas.Ja silloon oli maaherrana Kyreenius koko
Syyrias, joka oli Rooman yks maakunta.

3: Silloon lähtikaikki ihimiset ilimoottamahan ittensä ja tulonsa omahan kaupunkihinsa, sen verokonttuurihin.

4: Jooseffi-niminen puuseppäkilähti Kalileasta, Nasareetin kaupungista Juureahan, kaupunkihin,jonka nimioli
Betleheemi, kun se Jooseffi oli sieltäpäin Raavirin suvusta kotoosin.

5:Joosetffilla oli mukana sen kanskihiloos oleva Maria, joka orotti mukulaa.

6: Sitte tapahtuu, kunne oli siä Betleheemis, jotta Maria alakoo tuntemahan,jotta se pikkuunen rupiaa pian
tulemahan maailimahan.

7: Mutta kunsiä Betleheemisoli niin palio ihimisiä yhtä aikaa ilimoottamasniitä verojansa,niin siä ei ollu
kaikille ihimisille kortteeripaikkaa. Niin joutuuvat Maria ja Jooseffiki olemahan yötätallis.

Ja Maria synnytti ensimmääsen poikamukulansasiätallis. Maria kapalootti mukulansa, ja pani sitte hevoosen
krupuhun pehemoosten heinään päälle nukkumahan,kuneikerran ollu muutakaa paikkaa mukulalle.

8: Samana yönäoli siinä likillä lammashaas, kerolla miehiä lampahiansa paimenes,jotteivat ne joutuusi
susien raareltaviksi.

9: Sitte yhtäkkiä lammaspaimenten etehen ilimestyy Jumalan enkeli ja samas leimahti maharottoman kirkas
taivahallinen loimotus,joka oli jokapuolella niiren paimenten ympärillä, ja ne miehet, vaikkaniitä oli useeta,
niin ne peliästyyniin,jotta ne aivatutaji.

10: Mutta se enkeli sanooniille miehille; ei teirän tarvitte peliätä, minä ilimootanteille suuren iloosen asian,
joka ontarkootettu kaikille mailman ihimisille ja eri kansoolle.

11: Teille on tänäpäivänä syntyny Vapahtaja, Jumalanpoika Kristus, Raavirin kaupunkihin.

12: Ja minä annanteille osoottehen , mistäte löyrätte justihin syntynehen poikamukulan kapalootuna
kortteeritaloon tallin kruvusta nukkumasta.

13:Ja sitte yhtäkkiä oli kerolla enkelin kans suuri joukkotaivahallista sotaväkiä, ja ne rupes kun yhyrestä suusta
veisaamahanja laulamahan maharottoman komiasti, ja sanoovat:

14: Kunnia olokohon Jumalalle korkeures, ja maastulis olla rauha ihimisten välillä, joillekka Jumalalla on palio
hyväätariottavana.

15: Ja sitte enkelit yhtäkkiä menivät paimenien tykyätakaasin taivaasehen. Ja kun paimenetalakastaas
puhumahantoisillensa, ne yhtäkkiä päätti, että lähäretähän nopiaa ny Betleheemihin kattomahan,jotta mitä siä
oikeen on tapahtunu, kun kerran Jumalan enkeli meille siitä nuon ilimootti.

16: Ja paimenetlähti, niin nopiaa kun ikänäkerkisivät, Betleheemihin. Ja niille ilimootetusta osoottehesta ne
löyti Marian ja Jooseffin ja pikkumukulan, joka nukkuu hevoosenkruvusheinäänpäällä.

17: Ja kun paimenet oli nähänyet kaiken,niinkuenkelioli sen niille sanonu, rupes paimenet puhumahankaikille
ihimisille siitä, mitä ne oli nähäny kerolla, ja mitä enkeli oli niille puhunu tuosta mukulasta.

18: Ja kaikkiihimiset, jokka kuuli paimenten puheet, ihimetteli sitä asiaa mistä paimenetoli niille justihin
puhunu.

19: Mutta Mariaäitee kuunteli tarkkahankaikkiasiat, mistä oli puhuttu,ja ajatteli mitä oli kuullu,ja pani kaikki
asiat tarkoon mielehensä, funteeraali ja ihimetteli ittekkiniitä.

20: Sitte paimenet lähti takaasin lampahiensa työ kerolle, ja mennesnänsänekiitteli ja ylisti Jumalaa kaikesta
sellaasesta mitä neoli sinä yönä nähäny ja kuullu,ja mitäniille oli puhuttusinä yönä.

Hyvää joulua
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Etelä-Pohjanmaan Murreseuran terveiset

Jouluinen tervehdys Isonkyrön väelle. Suuretkiitokset kaikille jotka, olivat mukana

touhuamassa kanssamme murteella puhumisen Suomen mestaruuskilpailuja.

Kilpailutapahtumaoli tähänasti pidetyistä ylivoimaisesti paras. Osanottajia oli kaikilta

maammeeri murre- ja heimoalueilta, kaksikymmentäkahdeksaneri murteilla puhuvaa

kilpailijaa. Yleisöä oli eripuolilta maataja maakuntaayli seitsemänsataa.

Kiitosta olemmejärjestäjinä saaneet moneltaeri suunnalta. Erikoisesti pitopaikan

historiallista ja hienoa kirkon ja museon ympäristöä ja jokimaisemaaonihailtu missä

yleisö sai nauttia päivällä mukavasta murrekulttuurista ja illalla mahtavasta

teatterispektaakkelista *Kivikirkon Kansa”. Vieraat näkivätja kokivatettä täällä

Pohjanmaan vanhassahistoriallisessa emäpitäjässä arvostetaanja vaalitaan kaikkia

vanhoja kulttuuriarvoja ja tapoja sekä osataan tuodaniitäeritavoinesille.

Kivikirkon kansa - näytelmä ei sopisi minnekään muualleesitettäväksi kuin tänne

kivikirkonjuurelle. Kaikesta näki kuinka kaikki näyttelijät ja osallistujat olivat tehneet

valtavan työn harjoitellen kukin tehtävänsä. Kivikirkon Kansa näytelmän

teko oli kulttuuriteko. Savolaasekki tykkäs, kun sieltäkin on lähteny nuijamiehiä

mukahankapinahanja niillä on kans oma Nuijamiesten patsas Mikkelin kenkäveros.

Ensi kesänä murteella puhumisen mestaruuskilpailut pidetään Merikarvialla.

Järjestäjinä *Nousee Satakunnan kansa”kotiseutujärjestö, jälleen yhdessä Suomen

Heimotry:n kanssa.

Suurkiitoksetkaikille sinne emäpitäjään ja hyvääjoulua. Murreseura *Krannit” V.K

 
Isonkyrön flikka Maria Ojanenesiintyy murteella puhumisen Suomen mestaruuskisassa.

kuva: Vilho Kuusela
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Risto Knaapi

Kotiseututyötä vailla omaa tukikohtaa

Laurinpäivänjuhlaa onvietetty ensimmäisen kerran 1947.

Paikkana oli avoin kenttä nykyisellä museoalueella. Meitä

rintamamiehiäoli palannutpitkältä sotaretkeltä, poikkeusolojen

säännöstelyä vielä jatkui. Maatalousnaiset järjestivät
kenttäruokailun ja tarjosivat oikeaa kahviakin! Juhlamieli

vallitsi, rakennetaanhan omaa perinnemuseota.

Museoalueen haltuunsaaminen oli ollut merkillinen

tapahtuma. Maanlunastuslakioli astunut voimaan toukokuussa

1945.Maata pakkolunasti maanlunastuslautakunta maanmit-

tausinsinööri Rytöhongan puheenjohdolla. Ensisijaisesti

lunastus on koskenutyhteisöjen maitaja suurimpiaviljelijöitä.

Erilaisten vaikuttamisten seurauksenalautakuntajättikin 1945

pakkolunastamatta n. 1,5 ha:n alueen, joka oli palvellut

pappilan vasikkahakana. Lautakunta nimesi sen *Kotiseutu-

museo-ulkoilualueeksi”. Maita valtio tarvitsi siirtoväen ja

rintamamiesten asuttamiseen.

Kotiseutuyhdistysoli ryhtynyt jo aikaisemmin etsimään

sopivaa taloa museoalueelle siirrettäväksi. Ensimmäinen

lahjoitus oli jo saatu, kun Isonkyrön Osuusmeijeri lahjoitti

luttirakennuksen. Piuholan vanhasta päärakennuksesta oli

kauppaa hierottuja siitä lopuksi maksettu senaikaista rahaa 500

000 markkaa. Rakennusonostettu,siirretty ja ylösrakennettu

1947-49. Sotaveteraanitkinsaivat tilaa sotamuisto-esineilleen.

Museovirasto ja Isonkyrön kunta ovat olleet suurimmat

rahoittajat, mutta käyttövaroista on ollut kova puute.

Merkillinen helpotusontullut yllätyksenä. Sotavuosien aikana

1940 alusta alkaen on kerätty lentokonerahastoa oman

lentokoneen hankkimiseksi! Rahaston nimenäoli *Isonkyrön

turvarahasto”,se oli tallennettuna omana rahastonaan Isonkyrön

kunnantalossa. Kunnansihteeri Pispa katsoi, ettei se kuulu

kunnanhoidettaviin rahastoihin. Se on 1947 lopetettu ja rahat
siirretty Kotiseutuyhdistykselle, koossa oli 400 000silloista

markkaa!

Laurinpäivän edellä 1947 Isonkyrön Kotiseutuyhdistysoli

tehnyt kauaskantoisen julistuksen. Toimintaan on kutsuttu

kotiseututyölle alttiita järjestöjä: maatalousseurat,
maatalousnaisten osastot, työväenyhdistys, nuorisoseurat sekä

kunta ja seurakunta. Tämäperiaate toimipitkään, esimerkiksi

Laurinpäivientarjoilut hoiti ja kustansivat maatalousnaisten

osastot vuorovuosina. Museorakennuksen valmistuttuatoiminta

on ollut myönteistä, museo onollut kotina monelle toiminnolle.

Kotiseututalon rakentaminenkinpäättyi hyvässä yhteishengessä

1992,sitten sisäinen oppositio lopetti yhteistyötä, 1700-luvun

markkinat saivat vastustusta ja muutkin tapahtumatsitä sai

tuntea. Kotiseutuyhdistyksen toimiala on kuitenkin laaja-
alainen. Se käsittää muutakin kuin rakennusten kunnosta

huolehtimisen.

Museonjakirkonlähialueen kaavan valmistuminenliittyi

Vanhankirkon korjaustyöhön,jota sitkeästi oli johtanut KJ
Mielty. Kirkonseudun maisemasuunnitelma ja asemakaavan

luontoinenkaava onvuosilta 1977-1981. Vuonna1989sejoutui

koetukselle, kun kiisteltiin Kotiseututalon paikasta. Talo

valmistui 1992.

Vuonna 2000 on vahvistettu maakunnalliseksi kärki-

hankkeeksi Vanhan Kirkon lähialueen kehittäminen.

Pohjanmaan Liitto samalla osoitti 80 000 mk rahamäärän

selvitystyöhön, nimeksi tuli Isohanke. Kotiseutuyhdistys

tukihenkilöineen on tehnyt työtä tosissaan sen eteen.

Kokonaista8 ha:n alue rakennuksineenoneritavoin suojeltu.

Kyrönmaan ja Pohjanmaanhistoriallinen keskus on

ainutlaatuinen koko Suomenkinkannalta.

Kotiseutuyhdistysoli aloitettu Väinön päivänä 17.2.1933

tohtori Väinö Airon kotona; aiottiin perustaa Isokyrö-seura.

Rekisteröinti on sitten tapahtunut Isonkyrön Kotiseutuyhdistys

ry nimisenä. Ensimmäisiä sääntöjä on pitänyt muutaman kerran

uusia.

Vaikka Kotiseutuyhdistyksellä ei ole ollut kattoa päänsä

päällä niin toimintaa onriittänyt. Muutamiavuosilukujasarjana:

1933 on saatu estettyä Kontsaan saaren kokonaan

poistaminen. TVHoli tulvasuojelun vuoksi antanut maatapois
kokonaan siirrettäväksi hautausmaan täytteeksi. Mestauspaikka

jäikin poistamatta. Arkkitehdit Orell ja Björklund-Visanti

tekivät piirrokset Nuijasodan ja päällikköjen mestauksen

muistomerkiksi.
1934 on rauhoitettu Leväluhdan alue. Sitten se on ostettu

Vainio-Arkkolalta ja luovutettu Muinaistieteelliselle

toimikunnalle. Tämä taas on antanut alueen takaisin

Kotiseutuyhdistyksen hoitoonja valvottavaksi v 1936.

Kyrönmaan Maatalousnäyttelyn ajaksi on Knaapilan ja

Ventälän vesimyllyssä ollut museoesineitten näyttely 1936.

Siellä oli myös aineistoa Björkenheimin kotimuseosta. Aluksi
kerätyille esineille ja arkistolle oli paikka Uuden kirkon
siipirakennuksenkellarissa,tiloista oli puutetta.

Kaaminmäen polttohauta on Napuen monumentin

vieressä. Vuonna 1937 tutkiminen on rauhoitettu, löydöksiä

on vuodelta 700 jKr. Tervanevan Ankkurilahdesta ojituksen

aikana löydetty laivakettingin pätkä on annettututkittavaksi

Kansallismuseoon. Palautettu 1965 ja on peräisin merestä

ajanlaskummealusta. Rinta-Ulvisenjokirannasta on 1936tehty

runsaastiesinelöytöjä.

Leväluhdan tutkimisen muistoksi on yhdistys saanut

lainaksi yhden hyvinsäilyneenpääkallon,lainausuusittu 1993.

Isonkyrön manttaalikunta (1865-1954) luovutti

lainajyvästön ja vaivaismakasiinin (1984?) Kotiseutu-

yhdistykselle, luovutus on avoinnavieläkin. Luovuttajanaoli
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IsonkyrönPeltosäätiö. Lainajyvästössä on paljonsäilytystilaa.

Vaivaistenmakasiinin on Opaskerho kunnostanutnäyttelytilaksi,

joita on ollut jatkuvasti.

Vuodesta 1994 oli alkanut museoalueella ja Vanhan

Kirkon ympärillä uusia toimintamuotoja yhdessä

Asemiestapahtuman kanssa. Senjälkeen on mahdollista lähteä

samasta julistuksesta, jonka Kotiseutuyhdistys teki. Siinä

kutsuttiin *kotiseututyöllealttiita * yhdistyksiä ja kuntaa sekä

seurakuntaayhteistyöhön kotiseudun hyväksi.

Vuosina 2002 ja 2003 on nähty uudenlaisen yhteistyön

tuloksia. Haasteitariittää tulevillekin vuosille.

Vilpitön yhteistyöhalu antaa menestymisen mahdolli-

suuksia. Kotiseutuhenkeä tarvitaan. Innostus on tarttuvaa -

samoin sen puute.

Vanhan Kirkon ympäristössä on parikymmentä 1786-1868

vuosilta olevaa rakennusta. Niistä on helppo puhua. Mutta

nekin asiayhteydet pitää palauttaa mieliin, joita on pitänyt

ratkoa 70 vuoden. Kaikkein tärkeintä on ylläpitää

oikeanhenkistä toimintaa.

 
Kotiseututalon vihkiäiset 1992. Talo saatiin lahjoituksena Varon suvulta Ritaalasta ja pystytettiin

kökkävoimin nykyiselle paikalleen.

 
Laurinpäivänjuhlilla esitettiin K.J.Mieltyn laatimassa 1700-luvun kavalkaadissa vanhan ajan

työtapoja. Naisilla on menossapellavan loukutus,klihtaus ja häkylöinti. Näitä taitoja ei enää moni

tänä päivänä osaa. kuvat: K.J.Mielty



Isonkyrön Voimistelijat

Seurantoiminta on lähtenyt käyntiin sodan aikana 1942lottavoimistelijoista. Kunnes puuhakkaat

isokyröläisnaiset ja sotaa paossa olleet kaupunkilaissukulaiset päättivätliittyä *Isoon veljeen” Voimistelu-ja

Urheiluseura Kyrön Voima r.y:hyn. Siitä nimi Kyrön Voiman Naisvoimistelijat r.y. Itse asiassa seuran syntysanat

ja perustaminen tapahtui Mariedalin pappilan keittiössä, kun sotaa paossaolleet Sifi Simojoki, AidaJärvi ja

rovasti Simojoen tytär Annikki Lehtonenottivat ohjat käsiinsä. *Naisetja tytöt kokoonilloin reippahasti

jumppaamaan” Annikkija Sifi ohjasivat ja Aida säesti. Elettiin vuotta 1942.
Se oli Prinsessa Ruususen aikaa. Vierailtiin mm. Ylistaron Alapään Nuorisoseuralla esiintymässäja

tietenkin omanpitäjän esitykset olivat Pohjankyrön näyttämöllä. Toiminta on jatkunutsiitä lähtien taukoamatta.

Seuran 30-vuotisjuhlassa silloisen Suomen Naisten Liikuntakasvatusr.y:n puheenjohtaja professori Liisa

Orkovihkitaitelija Hellin Rinta-Knuuttilan suunnitteleman seuranlipun.Erilaisissa voimistelutapahtumissalippu

on ollut edustamassa seuraamme.

Seurantäyttäessä tänä syksynä jo 61 vuotta, puuhakkaidennaisten alulle panematoiminta on kantanut

hedelmää. Isonkyrön Voimistelijoihin kuuluu 252 jäsentä. Voimisteluryhmiä on yhdeksän.Liikkarisisältää

monipuolista liikuntaa sitoutumatta mihinkäänlajiin 4-6 -vuotiaille tytöille ja pojille. Naisille on kuntotrimmi,

aerobic sekä kuntojumppaa varttuneille naisille. Lisäksi nuorille aerobic ja jumppari kouluikäisille. Ohjaajia on 11

ja kaikki tekevät palkatonta vapaaehtoistyötä. Kesäisin on pidetty suosittua kesäjumppaa Pukkilansaarella.

Seura käyttää nimeä Isonkyrön Voimistelijat, lyhenne IsVo.

Isonkyrön Voimistelijat toivottavat jäsenilleenja lukijoille

virkistäviä voimistelutuokioita ja Joulun rauhaa!

Irma Nuuja

 
Naisten kuntoryhmäläiset venyttelyvaiheessa Asta Nikkarin vetämän hikijumpanjälkeen.
kuva Peevee
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xy
kki Lehtonen

 
Sifi, Aidakeksisilloin: naiset,tytöt kokoonilloin
mjumppaamaan,€eroon arkihuolistaan..

.

Harjoiteltiin villitysti, jokaisella olilysti.
Rauhasaatiin. Iloiten, surren, otimmevastaan sen.

Mielemmeterveyttä vaalimme kera Prinsessa Ruususen.
Keijut, peikot ja kukkaislapset kepeät,tanssikaa.
Haltijat, prinssi ja hoviväki, juhlikaa prinsessaa.

Hellinmaalas, suunnitteli. Annikki hän ohjaeli,

kuiskas, parkui vauvanlailla, kukanytois työtä vailla?!

Lottien riveissä alkoi työmme-kanssaaneipäättynyt.
Kyrön Voimanveljien joukkoon otimme suunnannyt.
Johtajat uudet koulutettiin - entiset rauha vei.
Vuodesta vuoteen mentiinnäin, ja into vain sammunutei.

TyAino, Aune, Elma,Aili, Kaarina - ja Irma,joka
kirjaan kriipusteli, nämäseuraa vuoroin veti.

   

   Jont

Helsingissasuuret kisat, Lahden,Porin, Turunvisat.

  a riemu, yhdeks ullaan niin.
Juhlatiynnkeväin, Suoriuduttiin omin eväin.

rön voimanNaisvoimistelijoiden 30-vuotisjuhlaan1972 ; -

 

   saanjaBelgic

Tampere jja Saarijärvi, kummikunta "Mamma Sverige”.

Vuodesta toiseen iräkisäässä mentihinjKN.
Iti

 

Enemmän, vähemmän, Aker voimisteltu on näihinasti.

Alusta mukana Ainoja Liisa, Marjatta myös -kyllä intoapiisaa.

Voimistellen terveys luodaan, mielikin uudistuu.
Lähimmäistämme, heikkoa kohti, kätemme ojentuu.
Siksi on meitä intommevienyt vanhanja sairaan luo,
iloinen joukkoystävilleen iloa, valoatuo.

Härmänsairaalahan retki. Vanhain luonaharrashetki.

TV vietiin - leikki veikein. Jouluna sotainvalidein.

Kolme vuosikymmentä mennyt- tänäänsiis juhlimme.
Entisten, uusien joukkojen kärkeen nostammelippumme.
Toivomme: Uusihin toimen vuosiin, johtaa se meidät saa.
Entisten arvojen perustalta kasvuhuninnostaa.

Vartutyttö, voimistellen, Vaali kasvua myös hengen!
Raitis nainen- raitis kansa, sukupolvet helmassansa.
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Kaiteitten valmistusta ja asennusta moottoriteille ja asutusalueille ympäri Suomea

Yrittäjyydellä on Tanun Tavarassapitkät perinteet.

Kari Lehtosen isä Tauno Lehtonen on 50-luvulla

aloitellut yritystoimintaa korjaamotoiminnalla

nykyisellä Tarkan talon paikalla Kyrönjokivarressa.

Vuonna 1963 jatkui huolto ja korjaamotoiminta

toiminimellä Elpe. Tanun Tavara on perustettu vuonna

—73. Tällekin firmalle tulee jo komeat 30 vuotta

täyteen tänä vuonna. Yritys perustettiin siirryttäessä

vanhan Ulvilankouluntiloihin,jossa se toimii tänäkin

päivänä. Ensi alkuuntoimintalähti käyntiin

myyntiautolla, joka kuljetti työkaluja ja voiteluaineita

maatiloille. Myöhemminvalmistettiin henkilöautojen

perävaunuja ja hevosenkuljetuskoppeja.

- Vieläkin tulee vastaan Elpe-merkkisiä

perävaunuja, toteaa Kari Lehtonen.

Kari Lehtonentuli mukaan isänsä yritykseen —74

ja on vastannut toiminnasta viidentoista vuodenajan.

Sillankaiteiden valmistus alkoi vuonna —76. Tällä

hetkellä Tanun Tavaratyöllistää viisi vakituista ja

muutamiatilapäisapulaisia. Työ onpitkälti

kausiluontoista, kesäisin on paras aika tehdätöitä

Suomenolosuhteissa. Kaiteet tehdään asennuksineen

valmiiksiasti.

- Ensimmäisentilauksenteki isokyröläinen

rakennusmestari Lasse Kujala. Siitä sillankaiteitten

valmistuslähti ja on tänä päivänä päätyönä, muistelee

Kari.

Kaiteissa on eroja. Malli muuttuu paikan mukaan

riippuensiitä, tehdäänkö pelkkiä moottoriteiden

ajoneuvokaiteita tai asutuksenläpi vievien siltojen

kaiteita. Asuinalueilla ei saa pieni lapsikaan mahtua

kaiteitten välistä. Hyvän kuvan tuotteen

massiivisuudesta saa kuntietää valmiin kaiteen

painavan 50 — 100 kg/m.

Toiminnankannalta tärkein kohdeonollut

Heinolan Tähtiniemensilta, silloin Suomenpisinsilta,

jonkapituus oli 800 m. Tämä kohdenosti yrityksen

varteenotettavaksi rakentajaksija kilpailijaksi

sillanrakentajien joukossa koko maanlaajuisesti.

Toinenerityisesti meidän alueella tunnettu kohde on

Raippaluodonsilta, jolla pituutta on vähänyli

kilometri. Näiden töiden jölkeen kaikkiin suuriinkin

urakoihin pääsy onollutvainitsestä kiinni.

Ylivoimaisesti suurin kohde ontyönalla oleva

kehäkolmosen parannusvaihe Helsinki-Vantaan

tienhaarasta Tikkurilaan. Kyseessä on 4-5 km pitkän

pätkän 40 siltaa. Tämän urakan kanssa meneevielä

ensivuosija on osoitus, että pieneenkin toimittajaan

luotetaan.

- Olen oppinut, että aina kannattaa tehdä jokainen

työ huolellisesti, parhaalla mahdollisella taidolla. Vain

näin voitaata sen,että tulee yrityksenä huomioiduksi

uusiatöitä kilpailuttaessa sekä samalla töitten

jatkuvuustyöntekijöille. Tämäkin iso urakka syntyi

entisten töitten pohjalta. Kunoli näyttöäsiitä, että

tosissaan pyritään laatua tekemään.

Kömmahdyksistä kysyttäessä muistuu Karille heti

mieleen yksi tapaus.

- Helsinkiinpiti elementtikaidetta tehdä. Kyseoli
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raskaasta tavarasta, yhden elementin painooli 300 kg.

Kuormavalmiina ja nokkakohtietelää,perillä jo

odotettiin. Mutta mikäs, kun elementit eivät

sopineetkaan paikoilleen. Mittausten ja tarkistusten

jälkeen todettiin että papereissaoli ollut pilkkuvirhe.

Nousevantien kaltevuus 4,5 mm/m oli muuttunut 45,0

mm/m.Virheen seurauksena elementittakaisin kyytiin

ja Pohjanmaata kohti. Kaikki alusta lähtien uudelleen.

Onneksieisillä kertaa ollut kuin 50 m pitkäsilta

kyseessä.

-Olenkiitollinen ja tyytyväinen tähän hetkeenja

työhön,jota olen tehdä saanut,toteaa Kari.

- Suurella nöyryydellä on menestykseen

suhtauduttava. Tämäpieni mutta sitkeä

sillanrakentajien joukko on äärettömän

venymiskykyinen. Samoin verkosto on tärkeä

onnistumisen kannalta, yrittäjä- ja liikekumppaneihin

on voitava luottaa. Toiminta on monilta osin pitkälle

menevää yhteispeliä, onnistuminen ei aina ole omissa

käsissä.

 
Havainnekuva Kehälll eritasoliittymästä Tuusulantietä pohjoiseen. Uusiasiltoja ja tietenkin myös

sillankaiteita tulee koko korjattavalle alueelle 40 kappaletta. Väylät parannetaan vuosien 2002-2005 aikana

niin, että uudetliikennejärjestelyt voidaan ottaa käyttöön vuoden 2005 lokakuun loppuun mennessä.
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Pohjankyrön Urheiluautoilijoilla on takanaan

jälleen erittäin menestyksekäsja työntäyteinen vuosi.

Kilpailujen järjestelyrintamalla vuodenaikanaoltiin

useamman kerran auttelemassa lähiseutujen

autourheiluseuroja kilpailujen läpiviennissä, milloin

ratatuomareina, milloin kymmenien henkilöiden

voimalla järjestelemässä erikoiskoettaralliin joita

alueella on ollut ihankiitettävästi...

Toukokuulla alkoi omien kilpailujen näkyvämpi

kausi. Kuun lopulla ajettiin jälleen jo perinteeksi

muodostunut Touko-JM -jokamiesluokan kilpailu joka

viime vuosina on ajettu poikkeuksetta Alahärmän

Kalmookankaalla AL-Härmänomistamalla rata-alueella.

Syyskuun alussa arvokilpailuja ajettiin Isonkyrön

tuntumassa ISOKYRÖ BONUS -rallissa joka oli

arvostetun F-Cup -rallisarjan toiseksi viimeinen

osakilpailu vuonna 2003. Kilpailut vietiin menestyksellä

läpijälleen kerran,siitä suuri kiitos toimintaammetavalla

tai toisella tukeneille yrittäjille ja ennen kaikkea

kilpailujen järjestelyihin osallistuneille lukemattomalle

määrälle kökkäväkeä, jotka antoivat työpanoksensa

käyttöömme, osa omalle seuralleen tukea keräten, osa

täysin vailla vaatimuksia.

Kummankinkilpailummevalmisteluja tehtiin ennen

varsinaista kisapäivää kuukausia pienemmällä porukalla.

Siitä Pohjankyrön Urheiluautoilijoilla on varsin

esimerkillistä näyttöä vaikkapa muidenkin vastaavien

urheiluseurojen malliksi kuten puheenjohtaja Erkki

Hemminkitotesirallin kritiikkipalaverissa:”On hienoa

olla mukana urheiluseurassa, jossa kaikki puhaltavat

yhteen hiileen, ei tuijoteta omaan napaan vaan ollaan

avoimia muillekinlajeille”. Tässä ehkä onkin seuramme

vahvuus tapahtumien järjestelyssä, ei lähdetä heti

ensimmäisenä ajattelemaan etten minä tuon jokkiskisan

järjestelyynosallistu, se ei ole minunlajini, vaan tehdään
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estystä

Mika Erkkilä 5.9.Mäki-Ikolan

Hannunkyydissä Isokyrö-

Bonusrallissa VIP-erikoiskokeen

lähdön tunnelmissa.

todellakin kaikki yhdessä. Tällainenpositiivinen ajattelu

toimii muutenkin koko yhteiskunnassa, sillä saadaan

tuloksia. Tästä suurenmoisesta ajattelutavasta suuret

kiitoksetkaikille!

Kilpailijapuolella on myös kuluneen vuoden

tapahtumista mukavaakerrottavaa. Jarmo Suokkoteki

ylivoimaisesti parhaiten seuraamme ja asuinseutuamme

tunnetuksi ympäri maata ajamalla Rallisprintin SM-

hopealle, Puustelli-sprintsarjan voittoon ja otti siinä

sivussa 9 yleiskilpailuvoittoa ja 18 luokkavoittoa

rallisprint-kilpailuissa. Siksi rohkenemmekinesittää

Jarmoa Isonkyrön Vuoden Urheilijaksi. Sprintin SM-

sarjassa seurammetoinenkin edustaja, Hannu Mäki-Ikola

ajoi neljänneksi, joten voimmeolla ylpeitä menestyksestä.

Jokkispuolella seuramme edustaja Tuomas Gräholm

ajoi JM-liigassa toiseksi ajaneessa Kyrön Seudun

Urheiluautoilijoiden Koivunlehti-Teamissaja ajoi siinä

samalla finaalin parhaan henkilökohtaisen tuloksen. JM-

talvimestaruuskisassa Martti Torkko ajoi kolmanneksija

menestyi muutenkin hyvin talven kapinoissa. Miikka

Mielty ajoi Nuorten SM:ssa viidenneksi, Esa Torkko JM-

Kardaanikunkuntoiseksi. Siinä saavutuksia,joista voi

vain haaveilla ellei ole tosissaan paneutunut asiaan.

Rallipuolella seuran parhaasta arvokisatuloksesta vastasi

Sami Korvola, joka ajoi F-cupissa B-junioreiden

yhdenneksitoista.

Tästä on hyvä jatkaa uuteen vuoteen, joka oman

seurammeosalta tarkoittaa kahta omaakilpailua,

maaliskuussaajettavaa Rallisprintkisaa ja tuttua Touko-

JM -kilpailua, joiden valmistelut ovat jo käynnissä... Ja

kilpailijoiden osalta tietenkin entistä nälkäisempää

kilpailumieltä.

Vauhdikastaja rauhaisaajouluaja uutta vuotta

Markku Salomäki



 

HyväsaavutusTaijalle oli

omatekoisen Valo-rautalanka-

twistin pysytteleminen

Pohjanmaan Iskelmäradion

listoilla peräti 12 viikkoa.    
Isokyröläinen Taija Riihimäki on lähtenyt

päättäväisesti tavoittelemaan musiikista ammattia

itselleen. Hyvät eväät hän on saanut jo kotoaan,

kuunnellessaan isänsäharjoittelua koko ikänsä.

MusiikkiaTaijalla syntyy rokista humppaan, mutta

iskelmät ovat kuitenkin se ominjuttu.

Kesän 2002 lopulla Taija voitti Porissa järjestetyn

Iskelmäparonitar-laulukilpailun. Kilpailijat karsittiin yli

tuhannesta laulajasta. Semifinaalejajärjestettiin viidellä

paikkakunnallaeri puolella Suomea.

Kisa järjestettiin kahdeksatta kertaa. Aiemmin

kisassa menestyneistä ontullut nimekkäitäkinesiintyjiä.

Sellaisia tunnettuja nimiä kuin Janne Tulkki,Petri Ritari

ja Jani Hurme,jotka ovatjotähtiä lavoilla.

Hyvä saavutus Taijalle oli omatekoisen Valo-

rautalankatwistin pysytteleminen Pohjanmaan

Iskelmäradionlistoilla peräti 12 viikkoa.

Potkuauralleen on Taija hakenutkesällä Ikaalisten

Artistikurssilta. Lukuvuoden mittainen kurssi oli

tarkoitettu kevyen musiikin solisteille. Koulutus antaa

taitoja myös yrittämiseen ja sopimusten laatimiseen.

Opetuksen sisältö painottuu samoinkuinsolistin arki.

Vain 30-40 prosenttia laulamista ja esiintymistaitoa.

Loput markkinointia, viihdealan verkoston tuntemusta,
median toimintaa ja muita alalla tarvittaviataitoja.

 
- Oli hämmentäväätajuta, mitä kaikkeatällä alalle

yrittävän pitää osata.

Kursseilla oli 15 oppilasta, joista mukanaolleista

Taija oli nuorin. Ikäero ei tuonut ongelmia, yhteishenki

oli hyväja kullakin oli omattavoitteensa.

Uusin vaihe muotoutuu ensi vuodenalussa kun Taija

aloittaa pääkaupunkiseudulta olevan rautalankabändi

Twistersinsolistina, joiden kanssakeikkaa riittää ympäri

maata. Kotoinen Reissarit, joissa isä-Kalevi ja

kaksoisveljet Tero ja Tomi sekä Markku Hannusoittavat,

jää silti mukaan ohjelmistoon.

Syksyllä valittiin Lavalauantai-tapahtumaan

artistikursseilta 6 parasta ja Taija pääsi tähän ryhmään.

Mukana laivalla oli useita ohjelmatoimistoja ja

musiikkialan ammattilaisia.

Tiukasti tuntuu Taijalla olevan jalat maassa,sillä

mahdollinentähteysei ole sekoittanut arkielämäntajua.

Tammikuussahänaloittaa parturikoulun Tampereella.

- Kyllä normaali päivätyö on hyvä hankkiaja

parturin työt pystyy yhdistämäänkeikkailuun,kaavailee

Taija.

Toivotamme onneaja menestystä hyvin alkaneelle

artistin uralle.

PV
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Riina Salomaa 9c

Yrittäjäksivaitoisen leipiin?

Tässä iässä monimiettii vastausta kysymykseen "Mikäminustatulee isona?”Joillakin

vastausonollutvalmiinajo aivanpienestäasti,jotkut eivät millään osaapäättää,jajoitakin

ei oikein mikään tahdokiinnostaa. Yrittäjyys on asia, joka antaa ammatinvalintaanliittyen

vielä vähän lisää pohdittavaa.

Josjoku kysyisi minulta nyt, haluankoyrittäjäksivaitöihinjonnekin muualle, en osaisi

vastata. Molemmissa on sekä hyviä että huonoja puolia. Meillä kotona onyritys,ja itse

olen huomioinut ainakin sen, että aina onkiirejapaljon töitä.

Ansiotyö mahdollistaa usein sen, että työtjäävät työpaikan oventaakseja vapaa-aika

on vapaa-aikaa. Yrittäjällätöitä riittää kokopäiväksi,tai niinkuin meillä kesäaikaan koko

vuorokaudeksi, ja työasiat pyörivät mielessä vapaallakin. Toisaalta yrittäjä voi ihan itse

päättää, milloin pitää lomaaja lähteä vaikka keskellä päivää "shoppailemaan" jossiltä

tuntuu. Ehkä se ei ole läheskään aina mahdollista, varsinkaansilloin, kun onjokin auki

olevaputiikki hoidettavana, mutta tavallaan. Ansiotyötä tekevä ihminenei ainakaanyleensä

voi päättää omista lomistaja muusta.

Ansiotyössä käyvä saa kuukaudenväleintililleenpalkan tehdystä työstä. Yrittäjälle ei

kukaan maksa palkkaa. Rahaasaattaa tulla paljonkin, mutta iso osa menee yrityksen

kuluihin.

Yritystä perustaessaei tietenkään voitietää miten se tulee menestymään. Sejoko on

tuottoisa taisitten ei ole. Pahimmassa tapauksessa edessä on konkurssi ja velkoja voi

muutenkinjoutua maksamaan koko ikänsä.

Varsinkin nykyään ansiotyössä käyviä irtisanotaanpaljon eli mikään työpaikkaeiole

enää itsestäänselvyys. Ei ole enää moniasellaisia työntekijöitä, jotka voivat sanoaolleensa

yhden työnantajan palveluksessa koko ikänsä.

Yksi asia, mikä mielestäni pitäisi muuttaa on naisyrittäjän äitiyspäiväraha.

Äitiyslomallaolevat yrittäjänaiset saavatvainpienen osansiitä mitä ansiotyössä käyvät

naiset.

Mielestänion ainaollut todella mukavaa, kun kotona onyritys. Kun rahaajohonkin

tarvitsee, sitä saa tekemällä ensin jotain hommia eikä tarvitse kesätöitä hakea muualta.

Pienestä asti on opetettu, että rahaeitipu taivaasta vaanseneteenpitää tehdätöitä.

Yrittäjäksivaitoisen leipiin? Onneksisitäei tarvitsepäättää vielä. Ennenpäättämistä

kannattaisi muutenkin lukea hyvä ammatti. Ammattiin valmistuttuaan voi ensin mennä

töihinja sitten,jos siltä tuntuu, harkita yrityksen perustamista uudelleen.
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Ystävyydelle

Niin vaihtuvatpäivät

huomaamatta, eläen.

Jajokaisessa hetkessä

sykkii ihmisen kaipuu

lähelle, lämpöön,

kaltaistensa seuraan.

Kannanyhteiseen pöytään

iloaja rohkeutta,

valoaja luottamusta,

lämmintaleipääja viisaan viiniä.

Tervetuloa, ystävä!

Malja eletyille vuosille,

joistajokainen

on piirtänytpolkunsa

elämämme aarrekarttaan.

Maljatuleville vuosille,

uusille maisemille,

jotka päivä kultaa

ja yö hopeoi.

Malja tälle ystävyyden hetkelle,

loppuelämämme

ensimmäiselle hetkelle!

Rauhaisaa Joulua
ja elämäniloista
Uutta Vuotta!
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Keskiviikko aamuna 27.08. klo 06.00 oli Lehtosen

Jussin bussi Isonkyrön keskustassa valmis lähtöön ja matka

kohti Ivalojoen kultarikkaita valtauksia oli valmis alkamaan.

Ryhmän vahvuusoli 12 henkeä; opas Matti Nikula, kuskimme

Jussi Lehtonen,Pirkko Viljanmaa,Terttu (Tepa) Kallio, Martti

Huhtamäki, Esa Luoma, JormaUlvinen,Pauli Saari sekä Miira,

Timo ja Juhani Karhu. Kansainvälisyyttä edusti ruotsista

saapunut Eino(lisu) Lehtinen. Jo matkalla kohti parempaaja

rikkaampaa huomista käviselväksi,että henkioli hyväja asenne

kohdallaan.

Köysivaaran kämpällä

Menomatkalla kävimme yritysvierailulla

Rovaniemellä, jossa tutustuimme moottorikelkkojen

valmistukseen. Aikaa vierähti noin puolitoista tuntia, jonka

jälkeen osapuilleen hahmotimmekuinkakelkat syntyvät. Matka

jatkui kohti Saariselkää. Pysähdyimme Sodankylään

hankkimaan muutamialisävarusteita sekä täydentämään

muonavarastoja ja hieman myös nestetäydennyksiä. Kellon

ollessa noin kahdeksan saavuimme Köysivaaran kämpälle.

Jotkutolivatjo ostaneet matkalta vaskoolin ja henkeen sopivan
hatun Savottakämpältä. Rinkkojen viimeistelyn ohessa söimme

naisten paistamia lettuja ja Matin valokkihilloa, grillasimme

makkaraa ja nautimme leivistä lisun Anneli- vaimon

valmistamien maukkaidenlevitteiden ym. höystöjen kera.

Ruikonmutkanvaltausja Kultala

Torstai aamuna,*levollisten” yöunien jälkeen söimme

aamupalan, täytimme rinkan ja saimme autokyydin

vaelluksemmelähtökohtaan, jakauduttuamme kahteen kuuden

hengen ryhmään.Vaellus oli valmis alkamaan. Reittimmekulki

kohti kuuluisaa Ruikanmutkaa alkaen kangasmaisella maastolla.

Ylitimme kuivahkon Kummitusojan ja hieman vuolaamman

Kyläjoen. Loppupäässäreittiämme laskeuduimmejyrkännettä

alas upealle Ivalonjoelle. Matkaa kertyi noin kymmenkunta

Illalla söimme

kynttilänvalossa

Matin valmistaman

erinomaisen

poronkäristyksen
tarjottuna hienosti
vaskoolista seuranaan

perunamuusia sekä
Martin keräämiä

puolukoita.

kilometriä. Ensimmäinen ryhmä saapui oppaamme Matin

valtaukselle kahdentoista aikoihin. Rinkkojen riisumisen ja

kuivien vaatteiden vaihdon jälkeen söimme ensin

*kullanhuuhtojien soppaa”, sitten alkoi varsinainen työ eli

kullanhuuhdonta. Ensikertalaiset saivat Matilta ohjausta

vaskaamisestaja paikoista, joista kultaa kannatti kaivaa (joen

sisäkurvin puolelta, kivien välistä). Muilla, jotka olivat

edellisenä vuonna oppineet huuhdonnansalat,oli jo hyvässä

mielessä *kullankiilto silmissä”. Hyvänä esimerkkinätoimiEsa,

joka ei joutanut edes syömään,sillä rännittäminenoli täydessä

käynnissä. Osa syynä taisi olla yhtiökumppanin eli Iisun

lipeäminen työmaalta.

Muutamien hengettömienja satiaisten löydyttyä oli

matkankuitenkinjatkuttava kohti Kultalaa, majapaikkaamme.

Vaikka matkaaoli vain viitisen kilometriä, oli tämä koko

vaelluksemme rankin osuus. Alkanut sade teki reitistämme

liukkaanja näinollen aikaa vievän.Jokaisenpiti huolella katsoa

jalkoihinsajajokaisenolipidettävä huolta, ettei liukastu ja putoa

jokeen. Ryhmä saapui Kultalan maisemiin kukin omalla

vauhdillaan. Vaatteiden vaihdon, kämppien lämmityksen ja

hengähtämisen jälkeen saimme nauttia Matin valmistamasta

loimulohesta perunoidenkera. Raskaan,jännittävän ja antoisan

päivänjälkeen uni maistuijokaiselle.

Kultalassa kultaa huuhtomassa!

Perjantaipäivä kului Kultalan rannalla. Jaksottaisesta

tihkusateesta huolimatta jokainen heilui vaskooli käsissään

vesirajassa, silmät vaskoolin reunaa tarkasti tapittaen. Ja

löytyihänsitä hienosti kellertävää kultaa. Isoimmanhipuneli

lutikan löysi Matti. Esa ja Miira vähän pienemmillä täillä

perässä. Päivällä söimme ja ruoka laskeutuisillä aikaa, kun

Matti tutustutti meidät Kultalan vanhoihin rakennuksiin ja

niidenhistoriaan. Kullanetsintäjatkuipitkälle iltaan, joidenkin

osalta aina hämärän tuloon saakka. Illalla söimme Matin

valmistaman erinomaisen poronkäristyksentarjottuna hienosti
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Toiveikkaat ja ahkerat huuhtojat Kultalan rannassa.
kuvaIisu

vaskoolista seuranaan perunamuusia sekä Martin keräämiä

puolukoita. Syömisen jälkeen vietimme yhteisen iltahetken

kuunnellenja nauraenIisunotteita elävästä elämästä”-jutuille.

Lauantaiaamu ja vaelluksemme viimeinen 15 km:n

mittainen puristus kohti Pahaojaa alkoi riipusillan jälkeen

jyrkällä nousullapitkin portaita Lihrinkalliolle. Sieltä avautui

upea näköala Kultalaan, Ivalojoelle, vastapäisille Kehäpään

kukkuloille sekä Suomen 150 vuotta vanhaankultahistoriaan.

Ryhmämmesaijälleen vapauden kulkea omaatahtia. Juhanin

ja Jorman valmistelemien kahvitaukojen jälkeen söimmekaikki

yhdessä Pahaojalla *kuumat kupit”. Matkalla Pahaojalle

poikkesivat Matti ja Iisu Patatunturille kiittämään ja

kunnioittamaan Lapin henkiä onnistuneesta matkastamme

kultamaille. Kävimme katsomassa myös höyrykonetta,jolla oli

ollut tarkoitus kaivaa kultaa vanhastajoenuomasta. (Ajatuksena

kenties ollut toimiva, mutta käytännössä ei.) Tauon jälkeen

matkaaoli enää kilometri, josta taksit sitten hakivat meidät ja

pääsimme SaariselänTunturihotellille saunaan. Rentouttavan

peseytymisen jälkeen söimme ravintolassa päivällisen ja

istuimmeiltaa tarinoidenja tanssien.

Loppumatkasta

nuotiolla tyhjennämme

oikein porukalla Esan

runsaita matkaeväitä.

Kevenee rinkka edes

loppumetreillä.

Useimmilla tuntui

evästä riittävän

muillekin jaettavaksi.

Kaunispää peittyi räntäsateeseen.

Sunnuntaiaamu valkeni räntäsateessa ja

W olimmekaikkityytyväisiä,että reissummeoli tässä

vaiheessa. Aamupalan jälkeen kävimme

tuliaisostoksilla Kaunispäällä, jossa saimme

hypistellä juuri Ivalonjoesta löydettyä isommusta

(noin 58g/10000e) Matin tuttavakauppiaantiskillä.

Ensilumen sataessa lähdimme kohti Pohjanmaata.

Rovaniemen Norvajärvellä kävimme katsomassa

1 saksalaisten rakentamaa mausoleumia, johon oli

haudattu Suomenrintamilla II:ssa Maailmansodassa

kaatuneita saksalaisia. Väsyneet, mutta onnelliset

vaeltajat pääsivät kotiin monta elämystä

rikkaampana. Matka oli järjestelyineen suuri

menestysja erityisesti ruokaoli olosuhteisiin nähden

aivan fantastista. Siitä suuret kiitokset Matille.

Kaikki jäivät jo innostuneina odottamaan ensi

' vuoden matkaa.

07.10. pidimme matkamuistelon ja kuvien

katselutuokion Lehmäjoella. Tutustuimme ensin Lehmäjoen

Puutyöhön ja sen toimintaan, jonka jälkeen kahvittelimme

Tikkurintiellä. ViljanmaanPirkkolahjoitti kaikille matkalaisille

hienot heijastinliivit, kenties ensi syksyn melontareissua

ajatellen! Matka antoi maisemat ja kasvot monille kuuluisille

kullankaivajille kulkiessamme mm.Ervastin ja Lepistön

*jalanjäljillä”.

Ivalojoen varrella kuultua:

- Hyvin on mennytähänasti.

- Fi ny joura.

- Mitä mummasanoo!

- Lusikallinenkalsariis

- Annaeresyks hippu.

- Sukulaiseton parhaita kuvinaseinillä

- Seuraavan mutkantakaa näkyy jo varmasti

Kultalanriippusilta.

- Lapissavettä ei tarvita ku kanootinalle ja

vaskaukseen.

Pyeri Juovla ja luholas UddaIve!
Inarin saameksi hyvääjouluaja onnellista uutta vuotta.

Juhani Karhu

 



Kohtalokas Mannisentaistelu

Ruovedellä kaatui kymmenen ylihärmäläistä

Ylihärmässä vietetään vuosittain 15.

maaliskuuta Mannisen taistelun vuosipäivää.

Kohtalokkaassa nelipäiväisessä Ruoveden

Mannisentaistelussa kaatui 15.3.1918yhdeksän

Ylihärmän miestä. Jo edellisenä päivänä14.3.

oli kaatunutvasta 15-vuotias Matti Ikola. Muut

Pyyhkiön torpan maastossa kaatuneet

ylihärmäläiset olivat Antti Syrjämäki, Iisakki

Hella, Antti Jussila, Anttoni Yliluoma, Antti

Kortesluoma, Aukusti Välikangas, Kustaa

Pakkala, Jaakko Mäkija Nikolai Holstikko.

Pääosa ylihärmäläisistä taisteli vapaussotansa yhdessä

vimpeliläisten ja lappajärveläisten kanssa samassa

komppaniassa. Sitä johti ylihärmäläinen jääkäri Kaappo

Viitaharju. Osa ylihärmäläisistä määrättiin jo Vilppulassa

Alahärmän Suojeluskunnanjoukkoihin. Ylihärmäläisiätaisteli

myös monissa yksiköissä.

Veteraanien kertomaa

Ylihärmärmäläinen Kustaa Oskari Korpi muistelee sodan

jälkeen laatimassaan muistiossa kaoottista Ruoveden Mannisen

taistelua näin:

*Punaiset hyökkäsivät Ruoveden Mannisella Pyyhkiön

torpan vieressä olevaan mäkeen. Siellä me jouduimme aivan

sekaisin vihollisen kanssa. Yhdeksän ylihärmäläistä ja yksi

isokyröläinen kaatui taistelussa. Kuusi miestä haavoittui.

Minunkinrintaanisattuiluoti,joka lävisti vasemman keuhkoni.

Ryömin lähellä oleven pensaan luo, missä jäin makuulle.

Viereeni tuli siihen outo mies, joka sanoi haavoittuneensa

käsivarteen. Minä kysyin,oliko hän valkoinen vai punainen.

Mies sanoi olevansa punainen ja palvelleensa Helsingin A-

komppaniassa. Käskin hänen tulla kenttäsairaalaan, jonne
menimmekinsitten yhdessä.”

Juha Einari Luoma Ylihärmästä muisteli Ruoveden

taistelua näin:

*Punaisten hyökättyä Pyyhkiön torpan mäkeen teimme

vastahyökkäyksen 15. maaliskuuta. Jouduimmeaivansekaisin

vihollisen kanssa. Siinä taistelussa kaatui kymmenenmiestä,

joista yhdeksän ylihärmäläistä. Haavoittuneita oli useita.

Hyökkäsimme sen päivän aikana kolme kertaa, mutta joka

kerralla jouduimme perääntymään. Kuolleet jäivät

taistelupaikalle. Pääsimme hakemaan ruumiit pois vasta kahden

päivän kuluttua..”

Ylihärmäläinen Juha Erkki Kosola osallistui myös

Mannisentaisteluun. Hän kirjoittaa sotatapahtumista näin:

*Ruovedellä jouduimme ketjuun Mannisentalosta

Seppälään päin. Punaiset ampuivat kovasti tykeillä. Iisakki

Hella kuoli tykin kuulan osumaan. Seuraavanapäivänä meidät

määrättiin ketjuun Mannisen talosta Enonrannan suuntaan.

Jääkäri Viitaharju kulki tutkien lähimetsiä. Hän tuli kiireesti

ilmoittamaan,että punaisetolivat tulossa. Viitaharju komensi

meidät hyökkäämään eräälle mäen kukkulalle, jonka

saavutimme samanaikaisesti punaisten kanssa. Jouduimme
miltei käsikähmään vihollisen kanssa. Aukusti Välikangas

kaatuivierelleni. Kerroinsiitä Jussi Larvakankaalle. Samassa

me molemmat saimme kiväärin kuulan päähämme. Takana

olleen Ville Hietalan vasempaan käsivarteen sattui kaksi

kiväärin kuulaa. Minuunsattui oikealle puolelle ohimoon.

Makasin hetken maassa melkein tiedottomana. Virkosinjaaloin

kontata poispäin. Tapasin miehiä,jotka taluttivat minuajonkin

matkaa. Sitten he hankkivat reen, millä työnsivät minut

Mannisentalon pihamaalleja kantoivat minutkellariin. Siellä

oli ennestään useita haavoittuneita. Yksi haavoittuneista oli

punainen. Hän pyysi kovasti, ettei häntä ammuttaisi.”

Muistomerkki Väärinmajalle

Vuonna 1934 toukokuun 11. päivänä Ylihärmän

rintamamiehetpäättivät rakentaa Väärinmajan taistelukentälle

muistomerkin. Myöhemminhankkeeseenliittyi muitakin kuntia

Etelä-Pohjanmaalta. Muistomerkki rakennettiin Vilppula-

Ruovesi- maantien varteen ns. Puolivälitorpan luo.

Muistomerkin rakensivat viikon kestäneen työjakson aikana

vapaussodanrintamillataistelleet miehet.

Muistomerkin juhlallinen vihkiminen toimitettiin

17.6.1934. Juhlaan osallistui pelkästään Etelä-Pohjanmaalta

noin 400 henkilöä,joista puolet ylihärmäläisiä. Muistomerkki

luovutettiin Väärinmajan Suojeluskunnan ja Lotta Svärd-

osaston hoitoon. Vastaanottajat lupasivat hoitaa muistomerkkiä

hyvin,jotta se muistuttaisi vielä tuleviakin sukupolviaesi-isien

suurista uhrauksista.

Juhlassa esiintyi yhdistetty Kurikan ja Ylihärmän

soittokunta kapellimestari Lauttajärven johdolla.

Muistomerkkihankkeen päämies, maanviljelijä Kustaa Järvi

Ylihärmästä, piti tervehdyspuheen. Siinä hän luonnehti

Pohjanmaan miesten saapuneen suorittamaan vanhaa

kunniavelkaansa sankarivainajilleen. Taiteilija Kaarlo

Kultalahti lausui Artturi Leinosen tilaisuuteen kirjoittaman

juhlarunon. Patsaan paljastuspuheen piti opettaja Ilmari

Kivinen Kauhavalta.

Simo Perämäki

Ensi keväänä tulee kuluneeksi 70 vuotta patsaan

pystyttämisestä. Tämän johdosta ollaan järjestämässä ensi

kevätkesälle muistojuhlaa, johon toivommeosallistujia

erityisesti niistä kunnista,jotka olivat aikanaan mukanapatsaan
pystytyshankkeessa.

Järjestelytoimikunnan puolesta

MaunoHirvelä
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Saapuijälleen joulu

Saapuijälleenjoulujokavuotinen,

pantiinjalkaan kuusi vanhamuotinen,

ripustettiin omenatja tähdet oksiin kiikkumaan,

pantiin parhaattunteet sydämessä liikkumaan.

Toivotettiin "hyvätjoulut”joulukorteilla,

varustettiin pöytäjuhlasorteilla,

lahjatlaitettiin ja kääröt lakkapäiset annettiin,

joulu-ukon alle vanhapalli kannettiin.

Saapuijoulu, tuli hyvä tahto niin kuintilaten,

hyvä tahto, jota arkikäsittelee pilaten.

Siispä: arkenakinjoskus vanhaa Aatamiapuistakaa,

*ihminenonsisällänsä aivan hyvä”, muistakaa!

Enemmänvain ylimalkaa ymmärrystä aivoihin,

enemmänlaastaria lähimmäisen vaivoihin!

Enemmäntotuuttaja seurusteluun - rauhantahtoa,

vähemmän:juhlatyyliin, runouden vahtoa!

Siinä ontaasjoulu, meille koittanut,

siinä ihminenkin, arjen voittanut.

Vielä rakennetaanjuhla kesken pimeyttä Valolle,

"Hyvätjoulut” meiltä teille, naapurinkintalolle.

(Joulu-Kurikka 1938 - Viljo Kajava

Kirjasta: Valoksi maanpäälle Viljo Kajavan

kauneimmatjoulurunot

Toimittanut Jarkko Laine, Otava)
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Työtä pienestä pitäen

Olin sota-ajan lapsi, silloin töitä tehtiin kukin voimiensa mukaan. Nyt 72 vuotiaana muistelenniitä aikoja

siellä Isossakyrössä. Sota-aikana ja sen jälkeenkin kaikesta oli puutetta. Keräily antoi paljon töitä. Kunpelloilta

kerättiin irralliset tähkätkinniin opin kunnioittamaanleipääniin paljon,etten vieläkään pane leipää nurinpäin
lautaselle.

Risutja kävyt kerättiin metsästä polttopuiksi. Koripajuja keräsimmesiskon kanssa ojien ja metsien

reunoilta. Kaupoissa ostettiin pajuja kuorittuina 100 kpl:n nipuissa. Samoin keräsimmepajunparkkia. Sitä sai

paksuista pajun rungoista,joten äiti oli joskus auttamassa paksumpien runkojentaittelemisessa. Parkkiatarvittiin

paljon nahkojen pehmittämiseen. Keväisin, kun ladotoli tyhjänä,levitettiin parkit kuivumaan ja ennen

heinäaikaa neniputettiin yhteen. Hauskinta oli kun lähdimmesiskoni kanssa hevosella viemään parkkikuormaa

nahkuriin kirkonkylään Liesjoelle. Parkkirahoilla saimme ostaa limpsat viereisestä kahvilasta. Se olikin juhlaa,

eihän silloin saanut limpsaa muulloin kuin juhannuksena.

Pikkuveljien hoitaminen oli myös meidän isosiskojen tärkeätä työtä. Vähän vartuttuanisain olla

*hevosmiehenä”keväällä äestämässä ja heinäpellolla haravakonetta ajamassa. Kunheiniä ajettiin latoon,niin

meidän lasten hommaoli polkea heinät tiukkaan,että latoon mahtuisi paljon. Suolaaheitettiin heinille ja se

joskuskirveli hikisissä säärissä. Äidin kanssa niitimmeviikatteella heinät ojienkin pientareilta ja kannoimme

latoonniin ettei viljapellot tallaantunut. Maatalouskerholaisina saimme omatviljelypalstat, joissa sitten

kasvatimmeporkkanoita, punajuuria, sipulia ym. Kerholaisenaolin oppinut karstaamaan ja kehräämäänvillojaja

niinpä rohkenin myösosallistua kehruukilpailuun. Omarukkinostettiin mukaan hevoskärryille, sisko mukaan

henkiseksi tueksi ja matkaan Pohjankyröntalolle. Toinen palkinto noista kisoistatuli.

Nauloista oli myös pulaa,joten vanhat naulat käytettiin uudelleen. Naulattasaisen kivenpäälleja niitä

lapset vasaralla naputteli suoraksi.

Kerran siskoni ja minä lähdimme hevosella mummulaan. Kortinluomantiellä sanoin,että olen niin rohkea,

että ajan vaikka mistä. Johonsiskoheti, että aja tuon kiven yli. Kivioli niiniso,että kun ajoin sen yli niin

kirkkorekikaatui kyljelleen ja molemmat pyörähdimmetielle rekipeitteiden seassa. Onneksi meilläoli

rauhallinen hevonen Vappureen edessä,joka odotti, että selvisimme takaisin rekeen jatkamaan matkaa.

Mummulle emmeuskaltaneet kertoa seikkailustamme.

Äidin apuna navettatöissä olin 10-vuotiaasta. Tykkäsin hoitaa eläimiä ja niinpä 18 vanhana menin

karjanhoitokouluun Orisbergiin ja sen jälkeen karjakoksi Valkeakosken Rapolan kartanoon. Minulla on hyvät

muistottyöteliäästä lapsuudesta ja sainhan siitä oppia työntekoon.

Näitä muisteli Terttu Kaukola

= 47 RES ä
Isonkyrön maatalousnäyttelystää vuodelta -49tai -50. Olen siinä SannuSyrjän kanssa
esittelemässä emakkoa. Silloin karjanhoitajat olivat pukeutuneena siniseen pukuunja

valkoiseen huiviinja esiliinaan. Kyllä riitti pyykinpesua kun koneitaeiollut.
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Sisko Mukarin lapsuusmuistoja Laurolasta

Lapsuuden ajan onnellisista ajoista ei minulle ole
paljon muistoja, mutta ikävätkin muistoton aika kullannut

vuosikymmenien aikana. Meidän koti oli Laurolassa
kylätien varrella,siinä oli tupa ja kamari. Meitäoli viisi

lasta,äiti oli yksinhuoltaja, minäolintoiseksi nuorin. Äiti
oli kesättalvettöissä sahallaja eri taloissa kaikenlaisissa

töissä. Olin paljon yksin kotona, melkeinaina oli kylmä

ja nälkä. Vanhimmatsisaretolivatjo menneet piikomaan.

Minäolin kova siivoamaan,vaikka naapuristapiti hakea

vesi. Kerran äiti ihmetteli, kuinka kuopassaoli niin

kosteaa. Aukaisin aina kuopanluukunjaviruttelin vedet

sinne.

Kuusivuotiaana pääsin Eero-veljeni mukana

kuunteluoppilaaksi Valtaalan kouluunja joululta

siirrettiin ekaluokalle. Kun kotonaeiollut ruokaa, meni

usein Jokelaan ja kahdeksanvuotiaana sain opetella

Alman kanssa lypsämään. Sain palkkaakin ja Amerikan

paketeista annettiin mullekin vaatteita. Koulumatkaoli

pitkä, kunpiti kiertää Perttilän sillan kauttaja usein menin

Pakkalan Irman kanssa Paulanmaahan,siellä sai hyvää

ruokaa. Joskus aamuisin menin hyvissä ajoin hakemaan

Häkin Lauraa kouluun. Heolivat karjalaisia ja asuivat

Napuen kylässä. Siellä oli jo aamulla hyviä karjalan

piirakoita. Monesti koulusta tullessani poikkesin

meijerille, sieltä sai hyviä juustonreunoja,joitariitti

joskuskotiinkin. Koulureissuilla poikkesin useintaloihin

kuntuli leipomisen hajua, eikä ollenkaan turhaan.

Ollessani kymmenvuotias sairastin pitkään. Olin

yksin kotona enkä jaksanutlaittaa tulta takkaan. Mun

piti mennä lääkäriin kävellen. Perttilän vainiolla istuin

tien viereen kun en tahtonut jaksaa kävellä. Oli kylmä

talvi ja aina kun näin hevosentulevan, ajattelin että

otetaan kyytiin, mutta kukaan ohikulkijoista ei kysynyt

mitään. Taipaleella menin Levyn Annin luokse ja hän

toi mun lääkäriin. Tautioli keltatautia.

Kunnalta joskus saatiin rahaa, jota kirkonkylän

opettaja jakoi. Opettajan pojat nauroivat kun menin

hakemaan. Opettaja päästi mun toisesta ovesta ulos.

Näistä kahdestaasiasta jotenkin ymmärsin, että olemme

eriarvoisia ihmisiä.

Kansakoulun neljänneltä luokalta menin

keskikouluun. Olin koulussa vain yhden vuodenkunäiti

oli sairas eikä ollut varaa kouluttaa. Pispalan kaupassakin

olin jonkunaikaa töissä. Autoin myymälässä,siivosin ja

tein kaikkea mitätarvittiin.

Kolmetoistavuotiaana lähdin eräänätalvi-iltana

junalla Vaasaan kattelemaantöitä. Mulla olipieni kassi

eikä mitään tietoa asunnosta. Vöyrinkaupungilla

kolmannessa paikassa sain olla yötä. Töitä sain ensin

Tiklakselta, vaikka sanottiin ensin nuoreksi. Minäsanoin,

että ainakin osaan lypsää ja parsia sukkia. Kuskasin

ompelijoille kangaspaketteja ja he toivat mulle ruokaa,

kun huomasivat,ettei mulla ollut evästä.

Liinamaan opettajat Valtaalan koulusta lähettivät

mulle testit, jotka suoritin ja sain kansakoulun

päästötodistuksen.

Tiklaksella sain neuloa suorasaumaakin, mutta

palkkaoli vain pieni. Menin pyrkimään Herkku-Delikates

liikkeeseen myyjäksi. Ruotsia en osannut, mutta johtaja

sanoi, että pian sinä sen opit. Ensimmäinen

ruotsinkielinen asiakas pyysi kahvinkorviketta enkäollut

sellaisesta kuullutkaan. Johtaja oli apuna. Hänoli
mukavamiesja auttoi asuntoasiassa, kun mentiin Matin

kanssa naimisiin. Hän antoi avoimenvaltakirjan asunnon

ostoon, mutta ei me uskallettu tehdä velkaa kun Mattioli

sairaana. Olin siinä liikkeessä 20 vuotta. Liikkeen

loputtua minua pyydettiin Neoviukselle töihin.

Neoviuksellaollessanikerroinaina asiakkaille langoista

hyvät ja huonot puolet oman kokemukseniperusteella ja

heolivat tyytyväisiä. Olin Neoviuksella 10 vuotta, mutta

lonkkavian takia muutin Puhelinlaitokselle, jossa olin

eläkeikään saakka.

Kansakoulun päästötodistuksella, hiukan oppikoulua

ja loput maailman koulun kokemuksella olen ollut

työelämässä 47 vuotta.

Vanhin sisareni kuoli tänä vuonna, Eero on

Ruotsissa, Maija ja Veijo täällä Suomessa.

Vuodet ovat kullanneet ankeatkin muistot ja olen

erittäin tyytyväinen elämääni. Meillä on oma asunto

kuudennessakerroksessa,jonkalasitetulta parvekkeelta

jatkamme kesää, katsellen Hietalahteen, merelle ja

maaseudulle.

Eila Tuominen
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Isonkyrön Yrittäjien tapahtumia vuoden 2003 aikana

Kesäisiin kokoontumisiin kuului

pyöräilyreissu Tuuralan Kyläkaffilaan

minigolfia pelamaan. Peli oli

mielenkiintoinenja oikullinen, pelkällä

taidolla ei tuntunutvoittavan,tuuriakin

tarvittiin.
kuva: PeeVce

 

Matkailu avartaa.Yrittäjät kuuntelevat

tarkkana kuinka moottorikelkkoja

valmistetaan ja miten kauas ulkomaille

ne Suomesta matkaavat.
kuva:lisu

 

Jokavuotinenja suosittu kartingajoreissu

vetää yhä uudelleen innokkaita kuskeja

mukaan bensankäryiseen tunnelmaan.

Sattui taas mukavanhelteinen päivä, joten

haalareissaoli hikiset oltavat. Tälläkertaa

voittoisa palkintoratti meni

nuoremmanpolvenedustajalle Veli Aholle.
kuva: PeeVee
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Vanhankirkonkiviaita oli aikojen

saatossa murentunut ja madaltunut.

Aita korjattiin Heikki Raunionja

Juhani Talson toimesta Isohanke

projektin aikana. Nyt vanhakiviaita

seisoojälleen ryhdikkäänä.

1700-luvun markkinatvetivätjälleen

väkeä runsain määrin paikalle. Sääkin

oli suosiollinen ja kauppaatehtiin

perinteiseen tapaan ja vanhaan malliin.

kuva: PeeVce

 

 

Nojapyörät eli Eco-Trip 2003 -

pyöräilijät valtasivat Pohjanmaan

tiet keskellä helteisintä kesää.

Kalliojärvelle oli kokoontunut

toinen toistaan erikoisempia

ajopelejä. Etualalla Sakari Holman

puinenajokki.
kuva: PeeVce

 



 
Näytelmä Kivikirkon Kansa menitänäkin kesänätäysille katsomoille. Nuijamiehet valitsemassa uutta
päällikköä, Jaakko Ilkkaa.

kuva: PeeVee

 
Oltermannin sauvalähti kiertämään kylää vieden sanaayhteisenasian puolesta.
kuva: PeeVce
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Kiertävä kulkukauppias Filppukertoo hurjiajuttuja naapuripitäjien kummajaisista, jotka

heittelevätesineitä ja pelottelevat naisia ja lapsia.
kuva: PeeVee

 
Näytelmäonpäättynyt, on loppukumarruksenaika. Kiitos kuuluukaikille heille, jotka olivat monin

eri tavoin auttamassa näytelmän onnistumiseen.
kuva: PeeVce
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Marja-Liisa Kaarniahonja Villavintin 10-vuotisnäyttely makasiinilla. Näytteille oli asetettu ryijyjä,

kirjonta-, pellava- savi- sekä olkitöitä. Esillä oli sekä vanhoja että modernimpia malleja.
kuva: PeeVce

 
Jouluista kaupankäyntiä Kettulan vanhan kaupantiloissa. Pirjo Hiipakkaesittelee monia käsintehtyjä

tuotteita, sukkia, himmeleitä, tyynyja, nukkeja. Jokaiselle löytyy jotain pukinkonttiinlaitettavaa.
kuva: PeeVce
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Hyvässä yhteishengessäpidettiin joulunavajaiset museonalueella. Hevoskyyditystä sai perheen

pienimmät, puuro maistui ja muutama myyjäkin uhmasikojuissaantalven viimaa. Väkeäoli runsain

mitoin liikkeellä. Sää on marraskuinen,siihen täytyy joka kerta sopeutua.

 
Häkärin Mattija itse Korvatunturin pukki ovat valppaana kuulemassa mitä kivaa perheen

pienimmättänä vuonnajoulupakettiinsa haluavat.
kuva: PeeVce
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Kuvia Eila Tuomisenäidin albumista. Ventälän tyttöjä parhaimpiinsa pukeutuneena.

Henkilöt oikealta: Tiina Hyyppä, Fiia Vendelin, Sanna Kangas, LeenaJussero.

Kesä 2003 oli alkukesästä kylmä

muuttuen juhannukselta

pisimpäänhellejaksoon

miesmuistiin! Hellejak

mahtaviin ukkosmyräköihin,

joiden tummanpuhuviapilviä

tässäkin Kyrönjokeenheijastuu.

50 päättyi

kuva: PeeVee 
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Hyvää Joulua

ja

Onnellista

==|=—

£27,2*

Uutta Vuotta 2004 =-df  
1304 — 2004

ISONKYRÖN VANHAKIRKKO

Tervajoen Isonkyrön
KiviveistämöOy seurakunta

puh. 06-478 7600 toivottaa
fax 06-478 7620 Pohjankyrön kansalle

Joulurauhaa ja
www.tervajoenkiviveistamo.fi

Siunausta Vuodelle 2004  

 
  

Hu

TÄTEN Mo vo i

JIKO.n KahnS
RW LMN a ——a—mda<.nn

Autohuolto
06-4785969

Kuljetukset

Lavetti

Maanrakennus

040-5596210 0400-268892

Tiiko Trans Ay Tuuralantie 770 66440 Tervajoki
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Kuljetusliike
LAURI YLINEN Ky
Hitsauskaasut-ja tarvikkeet

Nestekaasua

Tervajoki, puh 478 5070
 

PII00 jk

a Paulan Pirssi
Paula Markko « 0400 668 113

 

 

V-M TUOMINEN Oy KULJETUSLIIKE
puh. 06-472 4784, 0400-567 447 MARKKO OY

ERKKILÄ kaa
> NTNAOy Rahti-Kujala Oy

- autokorjaamo Pohjankyröntie 89, 61500 Isokyrö

puh. 471 4133

Kuljetus J. Kujala Ky Puutavarakuljetukset
Luhdantie 54, 61500 Isokyrö

Puh. 06-472 4566, 0500-365 666
Fax 472 4551

Heikki Laine

 

Olli Riihimäki Oy
Puh.0400-662 289

Kalevi Riihimäki
- maatalouskuljetukset

puh. 0400-263 511
 

ae WE
Juhani Saukko Ky

Heikki Riihimäki Oy

Puh. 472 4546, 0400-861 028

 

J-T STONE OY
Puh. 471 4019, 0400-660 509

Fax 471 4419

JussiCeehtonen
Linja-autoliikenne

06-4713860, 0400-797000
  
 

 Kyrönmaan
Jätehuolto

Erkki Mullola
0500 261 435
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 näkesteaa

NONOO
ISOKYRÖ « PUH. 06 471 3737 « GSM 050 357 3345

 

61500 ISOKYRÖ

en 4714444
ASA 0400-664 444

 

KYRÖÖNKIRJURIT OY
Kyröntie 3, Isokyrö

Alli Koskinen-Keko Virpi Kukila
Puh/fax 06-4713 672 Puh/fax 06-4724 066

0400-561 810

 

ISONKYRÖN
KUKKA JA LAHJA

P. 471 4200
HILKKA HUHTAMÄKI

Kiittäen asiakkaitamme
kuluneesta vuodesta
Rauhallista Joulua

ja
Hyvää Uutta Vuotta

RAKENNUSTARVIKE KY
BUCKMAN & MULLOLA

61500 ISOKYRÖ,puh. 06-471 3362
Palvelemme Isossakyrössä
myös postiasioissa =

 

KYRÖNMAANSAMMUTINHUOLTOKV
SISÄASIAINMINISTERIÖN

HYVÄKSYMÄ SAMMUTINHUOLTO

* MYYNTI « TÄYTE JA TARKASTUKSET

VAASA
Liisantie 1

Puh. 322 3465

ISOKYRÖ
Puh. 471 3840
0400-762 195
322 3465

 

Kiittäen kuluneesta vuodesta
toivotan asiakkailleni

HyvääJouluaja
Onnellista Uutta Vuotta

Korjaamo Arto Kuusikko
471 3900, 0400-160 230    

 

Avoinna: .

ev posti
La 8-13

Hyvästä yhteistyöstä
kiittäen sekä

Menestyksellistä
Uutta Vuotta toivottaen

TOIKAN
TILIPALVELU KY

Sirpa Toikka

66440 TERVAJOKI
06-478 5410, AUTO 0400-364 160
Telefax 06-478 5695
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Raimo
Hakala Ky
Kalkinlevitys-

palvelu
KAIVINKONETYÖT« LAVETTIKULJETUKSET

0400-866 576

Hyvää Jouluaja Onnellista Uutta Vuotta!
Kiitos kuluneesta vuodesta.

PARTURI-KAMPAAMO
F I I A Anne Uusihaka

puh. 471 4220
 

MUNKIN KAUPPA
ja KASVIHUONE

66440 TERVAJOKI, puh. 06-478 5088
 

Hyvää Joulua
ja Onnellista
Uutta Vuotta
 

ISONKYRÖN KULJETUS OY

puh. 0500-268 333

 

IsonkyrönKiinteistöhuolto
Timo Saranpää
050-3280280
 

- Toyota purkuosat-

Lae-Invest Oy
Laurilantie 7, 61500 Isokyrö

Puh. 471 3333 GSM 0400 763065

 

HyvääJouluaja

Onnea Vuodelle 2004

KYRÖNMAAN
OSUUSMEIJERI

Isokyrö, puh. 471 5100

SIIVOUSPALVELU

T:mi Maritta Karhu

p. 040 579 5087

f. 06 471 3376

 

HyvääJoulua
ja

Onnellista Uutta Vuotta

 POLYNO
Ritaalantie 3, 66440 TERVAJOKI

Puh. (06) 478 7100, Fax (06) 478 5605

Wwww.polyno.fi + email: myyntiOpolyno.fi  PYÖRÄKORJAAMO

T:MI HARRY KARHU
Pohjankyröntie 176 = 61500 Isokyrö
Puh. 4713 511 « 0400 - 569 808
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Hyvää Jouluaja

Onnellista

Uutta Vuotta

Pohjankyrö [277
 

  

     PS. Lahjakorttimme on hyvä joululahja iviiliin on onnistunut
antilta ilman suurempia;

eluksen suorittanut nainen
 

OPERAATIO HIUS
Avoinna:

 

ti-pe 10-18 Marjo-Riikka Rimpisuo

la 9-14 Keskuskatu 2, 61500Isokyrö

muulloin sop. mukaan Puh. 06-471 4246

Retail Soft Consulting RSC Oy Asiamiesposti palvelee sinualiikkeen
aukioloaikoina

Antti Romu 050 0260262 Lähikauppias
Jyrki Jaatinen

=

050 3645224 Valinta Mäkinen

61550 Orismala, puh. 472 4580
 

 AUTTAA ALENTAMAAN KOLESTEROLIA Z

g 4«

KYRÖNMAAN
JUUSTOMESTARIT OY    
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Kyrönmaan Rakennustarvike Oy
Tervajoki 06-478 5630, 478 5631IO

)
 

Automyynti

Jorma Havina
0400-666 096

 JÄTEVESIKAIVOJEN-
VIRTSALAARIEN
TYHJÄYKSET

Juha Waismaa
Puh. (06) 471 4007, 040 503 5047

mainosPPeeVee
Pirkko Viljanmaa
044-3323700, f.4710200,
pirkko.viljanmaa(&viljanmaakni.fi

 

Nopea ja puhdaskalkki

€&Nordkalk
 

 aoasu

m
m
m

=

51400YLISTARO

KYLVIA- 06-474 0644

SAARI * 0400-363604

Huda11

K
e
n

TILATANKIT, JÄÄKAAPIT, PAKASTIMET, KYLMIÖT
AUTOJEN JA TRAKTOREITTEN KYLMÄLAITTEET

1R2U119:354

|

PUUTYÖPAJA
OMPELUTYÖT, LAHJATAVARAT,
ASUSTEET, LEIKKIMÖKIT,
KANKAAT TUULIMYLLYT,
ULKTIKEEN ROSKAKATOKSET,
RAATIKAINEN, KORISTEKAIVOT.

RITAALANRAITTI47

RI A PUH4785408, 0400-864MYYMALA KWomna
MA-PE 10-18, LA 9-15

372

 FYSIKAALINEN HOITOLA
JOHANNAULVINEN & ILPO TOIKKANEN

fysikaaliset hoidot ja hieronta, nikama-ja

nivelkäsittelyt, akupunktio, osteopatia

Keskuskatu 5, Isokyrö

Puh. 471 3715, 0400-635 469, 040-727 2811

R / 6)

  

  

g
2]  

' HiberjointOy
Valokuitukaapelihitsaukset

Kortesluomantie 526, 61550 Orismala

puh. /fax (06) 471 3937 « GSM 0400-366 632
e-mail: vesa.valtari(&netikka.fi

  

 

Automaalaamo Koski
P 4724355
f. 4724855

Martti 0500-162488
Rainer 050-5831601

Helkan Pitopalvelu
Helka Aittanen
65120 Lehmäjoki

puh. 06-472 4295, 0400-222 308
- erilaisten juhlien ja ruokailujen järjestäminen

 
KIRJANPITO- JA

TILINTAKASTUSPALVELU
Tuula Kupari
040-7413198

RADIO- JA TV-HUOLTO
sekä muu SÄHKÖLAITEHUOLTO

KyrönmaanElektroniikka
JuhaniKujala, Jussintie 4, 61500 Isokyrö
puh. 06-471 3491, autopuh. 0500-560 411

 
Parturi-kampaamo

Enna
P. 06 4713830   Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta

 

E = W 3 
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Joulurauhaa
Vihersuunnittelu

Kirsi Salomaa Ky
Salomaantie 66, 61520 Lehmäjoki

Puh. 472 4205, 0500-868 765

Valokuvausliike

K. J. MIELTY Ky
SISKO MIELTY

Pohjankyröntie 118, puh. (06) 471 3248

 

ILVES
 

PL 26 615 Isoky

Ilves Metalli Oy Puh. 06-471 6300

Tolkintie 16 fax 06-471 6319

61500 Isokyrö gsm 040-861 1471

TÄYDEN PALVELUN RENGASTALO
KAIKKI RENGASALAN PALVELUT

RENGASMESTA()
KURIKKA (06) 450 7900, TERVAJOKI(06) 478 5450

 

 

VÄHÄKYRÖ
puh. 478 4363

Autopuh.0500-567 411
! S

OY AUTOKOULU
A. RETTI AB

ISOKYRÖ
puh. 471 3636

 

Keittiö-, komero- ja
kylpyhuonekalusteet

Puusepänliike
KEIJO HISSA

Tervajoki, puh. 478 5052,
auto 0500-668 513, fax 478 5056

 

Järjestä hauska .

KERAMIIKKAILTA
henkilökunnalletaierilaisille

ryhmille Mustassa Linnussa.
Tiedustelut Richard Raven a » J

06-4785-202, 050-5546 990
www.mustalintu.fi
 

 Kuuntele.....

tiukuja voit jo kuulla,

Joulu on porraspuulla.

Sytytä kynttilä,

hiljennytovi,

avaaJoululle ovi!

 
MUN PU
BILJARDI, TIKKATAULU
PIZZAA JOKA ILTA

OLUTTA, A-OIKEUDET

TILAT VUOKRATTAVISSA
KOKOUKSIIN YM.
TILAISUUKSIIN.

POHJANKYRÖNTIE139
PUH. 4714 053, 040-5048 773

TERVETULOA
 

YRITTÄJIEN MAATALOUS OY
Matti Paasi

Keskuskatu 3, puh. 472 4588

 

Kiitämme Isonkyrön Joululehden

kirjoittajia, lukijoita sekä mainostajia

ja toivotammekaikille
Hyvää joulua ja onnekasta tulevaan vuotta!

IsonkyrönYrittäjätry

  



 

Hyvää Joulua
Onnellista Uutta Vuotta     
 

Kyrönmaan OT KKUULAIN S

Nuohouspalvelu KYRÖNMAAN
T. Leppänen,puh. 0400-560 253 PESULA

Puh. 4784 866
SUSANNAJA ERKKI JÄRVINEN

 

 

050 326 3845 (Aaro)

Palonkylän HAUTAUSPALVELU
parturi - karmpaamo NIEMI

N A,var Keskuskatu 2

ISOKYRO
TA 14230 p. 471 3760

SEO-HUOLTO TERVAJOEN

LEHMAJOKI KAUPPAKESKUS

0Mo.A.N
050-329 5687 (Arto) MARKET

—

TERVAJOKI

—

4785131

 

sääMaat

 

 

Toivotan asiakkailleni
Rauhallista Joulua ja
Värikästä Uutta Vuotta

KYRÖNMAAN
Tapetti- ja Maalitarvike

tyvää (ueilia. ja

an Uatta

Vaotta
Ma-Pe 9-21 la 9-18  puh. 06-478 5699, Tervajoki 
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kellot - korut - lahjatavarat
palkinnot- paristot - korjaustyöt

    
    
  

A Palvelemme

ONE =Mano 9.00-17.00
7Na Pe 9.00-18.00

4740699 —|3a suljettu
 

 

TALOMAALIT
KARI LUOMA

REKIPELLONTIE 9
61500 ISOKYRÖ

040-5540848, 4714110
      

 

Suutari Harri Perttu:
e - kilpikaiverrus

- 33 paikkainenturistibussitilausajoon

Pohjankyröntie 208, 040-530 0870

 

Joku päivä sinulla on aikaa
toteuttaa suunnitelmasi

Jo kohtuullisella kuukausisäästöllä parannateläke-

turvaasi huomattavasti, kun aloitat eläkesäästämisen

hyvissä ajoin. Selekta-eläkevakuutuksenavullavoit

nauttia elämästä myöseläkkeellä. Varaa aika Selekta-

asiantuntijalta maksuttomaaneläkekartoitukseen.

Nordeanasiakkaanavoit ottaa Selekta-eläkesijoituksen suoraan
Nordean verkkopankissaInternetissä. Kun maksat ensimmäisen
maksun Solossa saman istunnon aikana vakuutusta ottaessasi,
saat vakuutussäästöillesi 5 % bonuksen. Selekta-vakuutukset myön-
tää Nordea Henkivakuutus Suomi Oy.
Lisätietoja www.nordea.fi/selekta ja Nordea Asiakaspalvelu
0200 3000 (pvm/mpm) ma-pe klo 8-21.

&e Nordea%
Nordea/Tervajoki, Asematie 5, puh. 422 4710
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KULJUN KOTIPALVISTA
Palvituotteet jouluksi
Eija ja Tauno Kulju, Hangastie 128
ISOKYRÖ,p. 471 3195, 040-705 8195

Toivotammekaikille Hyvää Jouluaja alkavaa Uutta Vuotta

Tarja Hasunen
Tervajoki

m 06-4785 665
(W 0400-268 088

TAKSI

     
” A >

 —yili)

 

  e Nahka mpelimo
e Turkis Raija Moilanen
o Kangas Hälväntie 828

66440 Tervajoki
" Puh. 06-4781518

Isokyrö 050-533 2918

 

  
<adentvait-
MarjäLiisaKaarniaho Nuvää

Joulua
Kankurintupa ja myymälä
Tuuralantie 778, ISOKYRÖ puh. 4785 963

 

Tervajoen
AUTOHUOLTO OY

Loukontie 5, 66440 Tervajoki
Avoinna ma- pe 8.00-17.00

la 8.30-14.00

Morn ujo LIa

Hyvää Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta

Huolto puh. 4787025, 4785626

Varaosat puh. 4787000

0 % - o
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Joulurauhaa

ja

Onnellista Uutta

Vuotta

DIESEIKORKANO 

Esan Paja Oy
Lehmäjoki

06-472 4340, 0500-363 834

 

Kiittäen kuluneesta vuodesta

Tapani Kangas
Puh. 472 4217

Lehmäjoki

Toimintajatkuu edelleen

 

 

ma—a  
KYRÖNMAAN
LÄHIVAKUUTUS

06-471 5300
06-477 4150

Isokyrö
Laihia
Vähäkyrö 06-4784300

 

ISONKYRÖN FYSIKAALINEN HOITOLAITOS
ISOKYRÖ puh. 471 3467 e VÄHÄKYRÖ puh. 478 4598

FYSIKAALISET HOIDOT « HIERONTA « KUNTOSALI « UIMA-ALLAS
KOKOUSTILAT * SAUNA « GRILLIKOTA * AVANTOUINTI

 

 

Korjaamo

Brass pa CD:

Kari Mäki

Keskuskatu 3, ISOKYRÖ
Puh. 040-726 3329

  S

Jolian
Puh. 472 4798

 

 

LVI-TYÖ
S. Keisanen

kiittää asiakkaitaan

kuluneesta vuodesta

ja toivottaa

Rauhallista Joulua

sekä

Onnea Vuodelle 2004

61550 ORISMALA
puh. 472 4673, 0400-366 473

 

46

 



 

KIITÄMMEKULUNEESTA VUODESTAJA TOIVOTAMME
JOULURAUHAA SEKÄ ONNEA VUODELLE2003

JA. A= 92 Rinta-Joupin Autoliike
TT 66440 Tervajoki

Puh. (06) 478 7700

WH)HONDA& OYOTA

 

  
 

www.rintajouppi.com

Star-Huto Oy

 

AUTOMYYNTI & MAALAAMO Maatalous
ISOKYRÖ06-471 3701, 0500-661 381

www.starauto.fi NOROLAMPI Ky
3 Luotettavaa Autokauppaa 3 Tervajoki = 4785023

Diplomivyöhyketerapeutti - Hieronta
- Jäsenkorjaus

RAIMO SIPPOLA —-kuppaus

 

Ulvilantie 95, 61550 Orismala, puh. 472 4601  
 

— Tuhansien taukopaikka,IsonkyrönKalliojärvi,
arjoaa vapaa-ajan elämyksiä jokaiselle.

+ Huippuartisteja joka viikko

e Grilli-kahvio tarjoaa tarjoa maistuvia annoksia A-oikeuksin

* Viihtyisä SF-Caravan alue, Lukkuhaka,noin sadalle vaunukunnalle.

e Uusia hyvin varustettuja lomamökkejä
ä ympärivuotiseen käyttöön

j * Camping-alue
* Hiekkarannat, vauhdikas vesiliukumäki

Lähes 2 000 asiakaspaikan Kalliojärvi
tarjoaa erinomaiset puitteet myöserilaisille
kokouksille ja juhlille.

Kalliojärvellä on tunnelmaa kaikkina vuodenaikoina!
Grilli-kahvio/info, puh 472 4860

Tapahtumat, kokoustentilavaraukset, puh 0400 667 629

SF-Caravanalueisäntä, puh 0400 905 308

www.kalliojarvi.com

ISOKYRÖ    
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  ESAIloista Jouluaja Onnekastatulevaa VUOTIIRAm

"Kaikki muuttaurit > lTervetuloa kaffille
M kafjilla paranoo |

. .. .. /

ja syömään:
) | vaan ei nilikku!"

Ke ma) GRILLI-KAHVIOtik TARJANTIN, SarjanEPa.S

 

Isokyrö 06-471 3875

 

 

POHJANMAAN TANUN TAVARA

KONEISTUS K.Lehtonen
Perttiläntie 603

Puh. 472 4504. 0500-861 165
   

Juha Savinainen  

Patruunatehtaantie 15 ” ; sSTUSTanun T:mi Raimo Kaksonen
Puh.(06) 471 3180 Vesitornintie 10, Tervajoki

0400 849 452 Puh. 478 5276, 040-550 1312
Fax (06) 471 3180 Radio-,TV- ja antennihuolto

 

: iken maailman

A Kiveikka [SYN
Tervajoki Loukontie 6 Auto- ja Konekorjaamo
Sinikka Jokinen 4785770
L Velj. Lehtonen Ay
ounas ma-pe 9-17 L

la 9-16 Ikolanlarvantie 2
SU 11-17 Puh. 471 3268

tai sopimuksen mukaan   
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; M- Siinä, sydämeni, on sinun hiljaisuutesi

PA sinun juhlasi, joulusi.

Ruokauksesi olkoon vain;
osa vi allini, joulun lapsi

Vumalaa Poika, maailman valo.

Kuuntele sydämeni.

(Pia Perkiö)

RaihkallistaJculuaa!

 

— Ylihärmän

OSäästöpankki
Isokyrö Puh. 06-471 5000

 

050-555 5669

0500-261 032

050-532 3111
KURIIRI KULJETUSPALVELU

ARKKITEHTUURITOIMISTO

  
 

JUKKA ULVINEN

Perttiläntie 595 « 61550 Orismala i ISONKYRÖN LVI)
ISOKYRÖ

puh/fax (06) 4724618 ja 0400 661421 JUHAIS , siä i
; ä ; : OSAARIPohjankyröntie 128, PL 10, 61501 Isokyrö
jukka.ulvinenOnetikka.fi puh. 471 4190. 040-506 4190 
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Pollarin TAKSI

 

040 866 8668

Joulun toivotuimmatlahjat.

Tule tutustumaan laajaan valikoimaamme.

RULTASEPÄNLIIKE

ARIARO Ky
Kauppakatu, 66400 Laihia

PUH.06-477 0324

Hyvää Jouluaja

 

 

Isokyrö .y Onnellista uutta vuotta
TAKSI

Seija Leppinen Nortech Metal Oy
Tilataksi 1 + 8 Tolkintie 21

invavarustus p. 4714643
puh. 050-594 4863, 471 3780

Isonkyrön keskustassa j TIT

vieraskoti LIISESA 3 | NW
— Maatalouskoneidenhuolto ja korjaus |viihtyisiä majoitushuoneita & | |

kohtuullisin hinnoin. 3 MRS

TN
— MF,Valtra, JD -traktorien, Sampo, MF
ja JD -puimurien sopimushuolto

KORJAAMO

Heikki Maunuksela
Puh. 050561 593

(06) 472 4556

   
Tiedustelut 0400 871 522 Liisa   E!

0400 664 659 Esa N

Ps. Meillä onnistuvat myös kokoukset ja pikkujoulut

 

 

Sahaus

LKT EELA IVToYA To)
Sahausneuvonta- 4

JOKISUUN SAHURI

Mv. Juhani H. Luoma
61500 ISOKYRÖ

Puh. (06) 471 3062

 

    

Julkaisija: IsonkyrönYrittäjät ry

Kansikuva: Pirkko Viljanmaa

Taitto: Pirkko Viljanmaa

Painos: 800 kpl
Painopaikka: Painotalo Casper    

 

Pohjankyröntie 139, Isokyrö
Puh. (06) 478 8000,fax (06) 478 8020

IsonkyrönApteekki

- Sinunterveytesi vuoksi!

Palvelemme ma-pe 9-17, la 9-13
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LTTI

 
jäseni  

 

 

   
KYRÖNMAAN OSUUSPANKKI

www.kyronmaanop.fi
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Kiitämme kuluneesta vuodesta

33 toivotamme 34 3
34 Hyvääja rauhallista joulua 3

sekä onnekasta
tulevaa vuotta xx

== AINA EDULLISIATUOTTEITA JA
ND YSTÄVÄLLISTÄ PALVELUA

LAHELLA KOTIA

 

HATTUNEN
puh. 471 5900 ISOKYRÖ
 

 
Valoisa.Joulutalo

   

  

    

UPO
HELKAMA

AEG
CYLINDA

GRUNDIG
ELECTROLUX

| AIWA

— "stereot v videot—-TVt-——pölynimurit
— kahvinkeittimet, ym. ym. edullisin hinnoin

KYRÖNMAAN

30 v.
s 06-478 5300, 478 5446, Fax

0400 -561 644

MAAKUNNAN SUURIN KORISTEVALAISIN VALIKOIMA
 

 


